



बर्दघाट नगरपालिका
नवलपरासी, (बर्दघाट-सुस्ता पश्चिम)
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल

स्थानीय राजपत्र

बर्दघाट नगरपालिकाद्वारा प्रकाशित

खण्ड ५

संख्या ६

मिति: २०७८/०३/१४

भाग १

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ को उपदफा (१) बमोजिम बमोजिम नगरपालिकाको नगरसभाले बनाएको आर्थिक ऐन, २०७८ सर्वसाधारणको जानकारीका लागि प्रकाशन गरिएको छ ।

विनियोजन ऐन, २०७८

बर्दघाट नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानिय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना: बर्दघाट नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा(२) बमोजिम बर्दघाट नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम बर्दघाट नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८ रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त अनुसूची १ मा उल्लेखित चालू खर्च, पूँजगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ८६ करोडमा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिईएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को निमित्त बर्दघाट नगरपालिकाको नगरकार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कोभिड महामारिको अवस्था यथावत रहन गै कोभिड व्यवस्थापनमा विनियोजित बजेट अपुग हुने भएमा ससर्त बाहेकका चालु र पूँजगत योजना तथा कार्यक्रममा विनियोजित रकम मध्येबाट रकमान्तर गरि प्रकोप व्यवस्थापन कोष (स्वास्थ्य क्षेत्र लक्षित) मा रकमान्तर गर्न सकिने छ । कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थापनतर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तिय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालू तथा पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्ने एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि उक्त शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगरसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

बर्दघाट नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

बर्दघाट, नवलपरासी

अनुसूचि-१

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

सञ्चित कोषबाट विनियोजित रकम

क्र.स.	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	नगरकार्यपालिका				
	सञ्चालन खर्च(न.पा.र वडा समेत)	१४००००० ००।०	५०६६०००। ०		१४५०६६० ००।०
	अधुरा योजनाको भूक्तानी		६०००००० ०।०		६०००००० ०।०
	फिर्ता खर्च	३००००००। ०	०।०		३०००००० ।०
	समपुरक /लागत साभेदारी	०।०	५६४०००० ०।०		५६४००० ००।०
	कन्टीन्जेन्सी खर्च	२५०००००। ०	२५०००००। ०		५००००० ०।०
	केन्द्र समपुरक	०।०	१९००००० ०।०		१९००००० ०।०
	प्रदेश समपुरक	०।०	२०००००० ०।०		२०००००० ०।०
	प्रदेश विषेश		७००००००। ०		७०००००० ।०
	प्रदेश ससर्त	०।०	११५४४०० ०।०		११५४४०० ०।०

	मर्मत सम्भार कोष	०।०	५०००००।०		५०००००।०
	विपद व्यवस्थापन कोष (स्वास्थ्य क्षेत्र लक्षित)	०।०	१००००००।०		१००००००।०
	विपद व्यवस्थापन कोष	०।०	२५०००००।०		२५०००००।०
	लगत सहभागितामा सञ्चालित योजना	०।०	५००००००।०		५००००००।०
	नगरका गौरवका योजना	७६२७५०।०	६१२६२५०।०		६९०९०००।०
	क जम्मा	१५३३२७५०।०	२६७२७२५०।०	०।०	४४०६०००।०
२	वडा समिति (ख जम्मा)	२४०००००।०	४७६००००।०		७१६००००।०
३	विषयगत शाखा				०।०
	विषयगत शाखा ससर्त	२६२६००००।०	३००००००।०	०।०	२९२६००००।०
	विषयगत शाखा निशर्त	१७५०००००।०	३७५००००।०		५५०००००।०
४	ग जम्मा	२६०३००००।०	६७५००००।०	०।०	३४७६००००।०
५	कूल जम्मा	४५७६२७५०।०	४०२३७२५०।०	०।०	६६००००००।०

बर्दघाट नगरपालिकाको आ.व. ०७८/७९को बजेट रकम

क्र.स	नगरपालिका को अनुदान रकम	जम्मा रकम	विनियोजन तर्फ	
			चालु	पूजीगत
	आन्तरिक आय			
१	गतको अ.ल्या	९९०९००००।०	७९०००००।०	९११९००००।०

२	लागत सहभागिता (स्थानीय उपभोक्ता)		०।०	
३	राजश्व बाँडफाड	१०४०००००।०	०।०	१०४०००००।०
४	आन्तरिक श्रोत तर्फ	५०००००००।०	५०००००००।०	०।०
क जम्मा		१५९४९००००।०	५७९०००००।०	१०१५९००००।०
नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान			०।०	
१	राजश्व बाँडफाड	१२०००००००।०	६२५७४७६०।०	३७४२५२४०।०
२	वित्तिय समानीकरण अनुदान	१६१५०००००।०	५४३५३२४०।०	१२७१४६७६०।०
३	सशर्त अनुदान	२९२६०००००।०	२६२६०००००।०	३०००००००।०
४	विशेष अनुदान	०।०	०।०	
५	समपुरक अनुदान	१९००००००।०	०।०	१९००००००।०
ख जम्मा		६१३३०००००।०	३९९७२६०००।०	२१३५७२०००।०
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान			०।०	
१	वित्तिय समानीकरण अनुदान	६६६६०००।०	०।०	६६६६०००।०
२	सशर्त अनुदान	११५४४०००।०	०।०	११५४४०००।०
३	विषेश अनुदान	७००००००।०	०।०	७००००००।०
४	समपरक अनुदान	२०००००००।०	०।०	२०००००००।०

५	राजश्व वाँडफाड	४०००००००। ०	०।०	४०००००००। ०
	ग जम्मा	६७२१००००।०	०।०	६७२१००००।०
	कूल जम्मा रकम	६६०००००००। ०	४५७६२६०००। ०	४०२३७२०००। ०

बर्दघाट नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिकावडा नं. १ (८०५४७४०१२०१)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं. स्थान	वडा नं. शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमा सिक	दोश्रो चौमा सिक	तेस्रो चौमा सिक	जम्मा
१	वडा नं १ कार्यालय सन्चालन खर्च	वडा नं. १	२२३१ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,७०	१,७०	१,७०	५,१०
२	पशु भ्याक्सीन तथा घास विउ खरिद	वडा नं. १	२२३१ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,३६	०	१,३६
३	वि. पी. स्मृती युवा क्लव तथा खेलकुद	वडा नं. १	२२५२ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०	०	५०
४	कार्यालय व्यवस्थापन, संचालन सामाग्री खरिद तथा स्टेशनरी खरिद	वडा नं. १	२२७१ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	८९	८९	०	१,७८

५	वाल्मीकी मा . बि. को शैक्षिक सुधारको लागि	वडा नं. १	२५३१ १	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	०	२,००	०	२,००
६	दुर्गा मन्दिरको जग्गा सर्भेक्षण गर्ने	वडा नं. १	२५३१ ४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५०	०	५०
७	राम मन्दिर सर्भेक्षण	वडा नं. १	२५३१ ४	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	४६	०	४६
८	सुभकामना आमा समुह	वडा नं. १	२५३१ ५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५०	०	५०
९	विश्वकर्मा मन्दिर सर्भेक्षण	वडा नं. १	२७११ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	४०	०	४०
१०	समाज सुधार कार्यक्रम	वडा नं. १	२७११ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००	०	१,००
११	विपद व्यवस्थापन	वडा नं. १	२७२१ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,९३	१,९३	३,८६
१२	गौतम चोक देखि पश्चिम ढल निकास	वडा नं. १	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,८७	०	१,८७
१३	प्रेम चोक पश्चिम कृषि सडक स्तर उन्नति तथा कल्भर्ट	वडा नं. १	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	१,००	३,००
१४	प्रेमचोक पुर्व सुर्य चोक बेलहानी जाने सडक मर्मत तथा ढल निकास	वडा नं. १	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००	०	१,००
१५	पिपल डाडा दक्षिण ७ नं. जोडने कृषि सडक उन्नति कर्मगत	वडा नं. १	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	३,००	०	३,००

१६	बौद्ध पथ रानाचोकमा साइट वाल निर्माण	वडा नं. १	३११५ १	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१,००	०	१,००
१७	बाल्मीकी बिधालय देखि ढलनिकास कर्मागत	वडा नं. १	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००	०	१,००
१८	माकर थारु गाउँ भित्री सडक मर्मत सम्भार	वडा नं. १	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	५०	५०	१,५०
१९	मोति बस्ती दक्षिण १२ नं. जोड्ने कृषि सडक स्तर उन्नति	वडा नं. १	३११५ १	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	३,००	०	३,००
२०	मोतिबस्ती १ न . चोक पश्चिम सडक स्तर उन्नती	वडा नं. १	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००	०	२,००
२१	शिवालय पथ दक्षिण ढलनिकास कर्मागत	वडा नं. १	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,००	०	२,००
२२	नर नाथ को घर देखि पुर्व सिचाइ कुलो निर्माण	वडा नं. १	३११५ ५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००	०	१,००
२३	भोज बहादुर को घर देखि दक्षिण सिचाइ कुलो निर्माण कर्मागत	वडा नं. १	३११५ ५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००	०	१,००
२४	वडा अन्तरगत विभिन्न स्थानमा रहेको सिचाइ कुलो मर्मत	वडा नं. १	३११५ ५	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,००	०	२,००
कुल जम्मा					४,०९	३१,६२	५,१३	४०,८४

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	हुन कार्यान्वयन स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२५	वडा नं २ कार्यालय सन्चालन खर्च	वडा नं. २	२२३१ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१७०	१७०	१७०	५१०
२६	आदिवासी जनजाती दलित तथा महिला लक्षित कार्यक्रम	वडा नं. २	२२५२ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७५	०	७५	१५०
२७	कृषि अवलोकन भ्रमण	वडा नं. २	२२६१ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	०	५०	१००
२८	असल बुहारी सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. २	२२७१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१००	१००
२९	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग भेटघाट कार्यक्रम स्वास्थ्यकर्मी सहित	वडा नं. २	२२७१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	०	०	१००
३०	प्रकोप व्यवस्थापन	वडा नं. २	२२७१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६०	०	६०	१२०
३१	महिला हिंसा विरुद्ध खेलकुद तालिम किशोरीहरुको लागि	वडा नं. २	२२७१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१००	१००
३२	युवा तथा खेलकुद	वडा नं. २	२२७१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	१००	१००	३००
३३	स्वास्थ्य शिविर संचालन	वडा नं. २	२२७१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	०	५०	१००

३४	संस्कृति संरक्षण	वडा नं. २	२२७१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१५०	१५०
३५	ब्लक नं १ सामूदायिक भवन स्तरउन्नती	वडा नं. २	३१११ ३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०	०	०	१५०
३६	ब्लक नं २ सामूदायिक भवन तथा बाटो स्तरउन्नती	वडा नं. २	३१११ ३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	१००	२००	४००
३७	ब्लक नं ३ कृयापुत्री घर संरक्षण	वडा नं. २	३१११ ३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	०	१००	२००
३८	वडा कार्यालय स्तरउन्नती	वडा नं. २	३१११ ३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	१००	१००	३००
३९	कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम	वडा नं. २	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	१००	१००	३००
४०	सौभाग्य सामागी बनाउने तालिम	वडा नं. २	३११३ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	०	५०	१००
४१	आम्वास भित्रि बाटो मर्मत	वडा नं. २	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७५	०	७५	१५०
४२	पोखरीछाप बाटो मर्मत	वडा नं. २	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	१००	१००	३००
४३	ब्लक नं ६ बाटो मर्मत	वडा नं. २	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१००	१००
४४	ब्लक नं ६ बाटो स्तरिकरण	वडा नं. २	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	०	१००	२००
४५	ब्लक नं ७ बाटो स्तरउन्नती	वडा नं. २	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	०	१००	२००

४६	बाँसखोला हुँदै पोखरी डाँडा बाटो मर्मत	वडा नं. २	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	१००	१००	३००
४७	मझौनी सडक देखी पिपलको बोट हुँदै दक्षिण कृषि बाटो स्तरोन्ती	वडा नं. २	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१२५	१२५	०	२५०
४८	योगिनगर बाटो मर्मत	वडा नं. २	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	०	१००	२००
४९	सुखौरा पारिटोल जाने बाटो	वडा नं. २	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	१००	१००	३००
५०	हस्तपुनको घरदेखी पूर्व बाटो मर्मत	वडा नं. २	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	०	०	१००
५१	पटुके कृषि सिचाई व्यवस्थापन	वडा नं. २	३११५ ५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	०	१००	२००
५२	जनमुखी प्रा वि वाँखोला खानेपानी व्यवस्थापन	वडा नं. २	३११५ ६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	५०	५०
५३	पटुके खानेपानी व्यवस्थापन	वडा नं. २	३११५ ६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७५	०	७५	१५०
५४	फोहोरमैला व्यवस्थापन	वडा नं. २	३११५ ७	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	१००	१००	३००
५५	ब्लक नं ५ नाला व्यवस्थापन	वडा नं. २	३११५ ८	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	०	१००	२००
५६	चाव्चा सामूदायीक भवन निर्माण	वडा नं. २	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	१००	०	२००
५७	धारापानी पटुके विद्यालय भवन निर्माण	वडा नं. २	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७५	०	७५	१५०

५८	ब्लक नं ४ आमा समूहको घर निर्माण	वडा नं. २	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	०	१००	२००
कुल जम्मा					२७५५	११९ ५	२७८ ०	६७३०

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिकावडा नं.३ (८०५४७४०१२०३)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५९	वडा न ३ कार्यालय सन्चालन खर्च	वडा नं. ३	२२३१ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,३७	१,३७	१,३७	४,११
६०	आखां शिविर सचालन	वडा नं. ३	२२५२ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	०	५०	१,००
६१	कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ३	२२७१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	०	५०	१,००
६२	बिपद् व्यवस्थापन तथा विविध	वडा नं. ३	२२७१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	०	१,००	२,००
६३	ज्ञानोदय प्रा वि मा सहायता	वडा नं. ३	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	०	५०	१,००
६४	जानकी प्रा वि मा सहायता	वडा नं. ३	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	०	५०	१,००
६५	बिभिन्न संघ संस्था तथा समूहलाई सामाग्री हस्तान्तरण	वडा नं. ३	३११२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	०	१,००	२,००
६६	पशुपालनहरुका लागि सामग्री वितरण	वडा नं. ३	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	०	५०	१,००

६७	फलफूल विरुवा वितरण	वडा नं. ३	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५९	०	५९	१,१९
६८	कलमर्ट निर्माण	वडा नं. ३	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	१,००	३,००
६९	बाटो कालोपत्रे	वडा नं. ३	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००	५,००	५,००	१५,००
७०	बाटो मर्मत तथा ग्रावेल	वडा नं. ३	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	०	१,००	२,००
कुल जम्मा					१३,४६	७,३७	१३,४६	३४,३०

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिकावडा नं.४ (८०५४७४०१२०४)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	हिसाब कार्यान्वयन स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमा सिक	दोश्रो चौमा सिक	तेस्रो चौमा सिक	जम्मा
७१	वडा न ४ कार्यालय सचालन खर्च	वडा नं. ४	२२३१ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,७०	२,७०	२,७०	८,१०
७२	युवा रोजगार प्रबदन कार्यक्रम	वडा नं. ४	२२५१ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	१,००	३,००
७३	टोल विकास सस्था संग अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन	वडा नं. ४	२२५२ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	५०	५०	१,५०
७४	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ४	२२५२ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,१७	०	१,१७

७५	विविध कार्यक्रम खर्च	वडा नं. ४	२२५२ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,५०	०	१,५०
७६	वृद्ध सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. ४	२७११ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,५०	०	१,५०
७७	दुर्व्यसनी रोकथाम सचेतनात्मक कार्यक्रम	वडा नं. ४	२७२१ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,०२	०	०	१,०२
७८	विपद उत्थानशिलता कार्यक्रम	वडा नं. ४	२७२१ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	१,००	३,००
७९	ट्रस निर्माण देविनगर	वडा नं. ४	३१११ ३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	५,००	५,००
८०	थारु गाउ मन्दिर कम्पाउन्ड फेन्सिङ	वडा नं. ४	३१११ ३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०	०	०	१,५०
८१	महिला सामुदायीक स्वय सेवाका लगायतको लागी साइकल खरीद	वडा नं. ४	३११२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	५०	५०
८२	कौशी खेती प्रवदन	वडा नं. ४	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	४,५२	४,५२
८३	शिवालय टोल मार्च घोला वाटो स्तरीकरण	वडा नं. ४	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००	४,००	६,००
८४	तटवन्ध तथा तारजाली खरीद	वडा नं. ४	३११५ ४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	२,००	२,००	५,००
८५	इको पार्क प्रबर्दन एव नक्सांकन	वडा नं. ४	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००	०	०	५,००
८६	उपाहार नगर खेल मैदान फेन्सिङ तारजाली	वडा नं. ४	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००	१,००	२,००

८७	देवीनगर टोल वाटो स्तरीकरण	वडा नं. ४	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	३,००	३,००
८८	धौलागीरी पार्कमा सेड घर निर्माण	वडा नं. ४	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,५०	२,५०	५,००
८९	धौलागीरी टोल वाटो स्तरीकरण	वडा नं. ४	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	३,००	०	३,००
९०	नगरपालिका टोल वाटो स्तरीकरण	वडा नं. ४	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	४,००	०	४,००
९१	नवदुर्गा मन्दिर कम्पाउण्ड माटो फिलिङ	वडा नं. ४	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,५०	०	२,५०
९२	पार्क व्यवस्थापन	वडा नं. ४	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	४,५२	०	४,५२
९३	पार्क संरक्षण	वडा नं. ४	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	३,००	०	३,००
९४	वाटो ग्राभेल तथा स्तरीकरण	वडा नं. ४	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	७,२४	०	७,२४
९५	शान्तिनगर दिव्य नगर वाटो स्तरीकरण	वडा नं. ४	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५,००	०	५,००
९६	शिवालय स्मृति कल्भर्ट निर्माण तथा वाटो स्तरीकरण	वडा नं. ४	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	३,००	०	३,००
९७	हयुम पाइप खरीद	वडा नं. ४	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००	०	१,००
कुल जम्मा					१३,७२	५०,१४	२७,७२	९१,५८

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिकावडा नं.५ (८०५४७४०१२०५)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा नं. ५	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
९८	कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ५	२२३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,२५	७५	५०	२,५०
९९	वडा न ५ कार्यालय सन्चालन खर्च	वडा नं. ५	२२३१ १	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,७०	१,७०	१,७०	५,१०
१००	ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. ५	२२५२ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५४	५४	७२	१,८०
१०१	जितपुर प्रा वि सहायता	वडा नं. ५	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०	३०	४०	१,००
१०२	मुस्लिम पाठशाला शिक्षक सहायता	वडा नं. ५	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०	३०	४०	१,००
१०३	घाँसको विउ वितरण	वडा नं. ५	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	०	१,००	२,००
१०४	तरकारी विउ विजन वितरण कृषकहरुका लागि	वडा नं. ५	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	०	५०	१,००
१०५	तुल्लिराम घिमिरेको घरदेखी भक्त बहादुर नेपालीको घरसम्म बाटो ग्राभेल	वडा नं. ५	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	१,००	३,००
१०६	दुर्गा मन्दिर चोक देखी सखुवानी चोकसम्म जाने बाटो स्तरिकरण	वडा नं. ५	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००	३,००	२,००	८,००

१०७	बाग्लुङ्गे टोल देखी धौलागिरी मार्गसम्म बाटो ग्रावेल	वडा नं. ५	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	०	१,००	२,००
१०८	लक्ष्मण चौधरीको घरको पुलदेखी विसुनको घरसम्म बाटो स्तरिकरण	वडा नं. ५	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	२,००	३,००	७,००
१०९	ललित मल्लको घरदेखी नथु गुरुङ्गको घरसम्म बाटो ग्राभेल	वडा नं. ५	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	१,००	३,००
११०	लामिछाने चोकदेखी खातुन निसाकोसम्म बाटो ग्राभेल	वडा नं. ५	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४९	४९	६५	१,६३
१११	वडा नं ६ को सिमाना देखी वण्डाखोला जाने बाटो ग्रावेल	वडा नं. ५	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०	३०	४०	१,००
११२	सत्यनारायणको घरदेखी टिका चालिसेको घरसम्म बाटो स्तरिकरण	वडा नं. ५	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	२,००	३,००	७,००
११३	वडा कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं. ५	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	२,००	२,००	५,००
११४	माकर स्वास्थ्य चौकी मर्मत सम्भार	वडा नं. ५	३११६ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४५	४५	६०	१,५०
११५	शान्ती निकुञ्ज रेवती गौमाता मा वि जिप्सन निर्माण	वडा नं. ५	३११६ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	०	१,००	२,००
कुल जम्मा					१८,८ ३	१५,८ ३	२०,८ ७	५५,५३

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिकावडा नं.६ (८०५४७४०१२०६)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११६	कार्यालय परिसर रङरोगन सरसफाई सजावट तथा अन्य कार्यक्रम	वडा नं. ६	२२११ ३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	७१	७१
११७	वडा नं ६ कार्यालय सन्चालन खर्च	वडा नं. ६	२२३१ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,३७	१,३७	१,३७	४,११
११८	नेतृत्व तथा क्षमता विकास	वडा नं. ६	२२४१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१,००	१,००
११९	युवा खेलकुद पर्व उत्सव तथा महिला बालबालिका	वडा नं. ६	२२५२ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१,२५	१,२५
१२०	मेसिनरी ओजार मर्मत तथा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ६	२२७१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	७०	७०
१२१	विपद् व्यवस्थापन	वडा नं. ६	२२७१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,१०	०	२,१०	४,२१
१२२	राष्ट्रिय मा विवेतहानी	वडा नं. ६	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१,३०	१,३०
१२३	कृषकका लागि विउ विजन वितरण	वडा नं. ६	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	०	१,००	२,००
१२४	गोठ सुधार	वडा नं. ६	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	०	२५	१,२५

१२५	बासुदेव थारुको घर देखी पश्चिम जाने बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ६	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	२,००	६,००	१०,००
१२६	वडाभरी बाटो ग्राभेल मर्मत	वडा नं. ६	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	१,००	३,००
१२७	तिर्थराज थारुको घर देखी अमर तिमिल्लीनाको घरसम्म नाला निर्माण	वडा नं. ६	३११५ ८	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६९	६९	९३	२,३३
१२८	अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	वडा नं. ६	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	५०	२,५०
१२९	टोल विकास टोल बोर्ड निर्माण	वडा नं. ६	३१५१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२७	०	२७	५५
१३०	स्यालो ट्यूबेल	वडा नं. ६	३१५१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	४०	४०
कुल जम्मा					१०,४४	६,०६	१८,७९	३५,३१

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिकावडा नं.७ (८०५४७४०१२०७)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	हिसाब कार्यान्वयन स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमा सिक	दोश्रो चौमा सिक	तेस्रो चौमा सिक	जम्मा
१३१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा स्टेस्नरी खरिद	वडा नं. ७	२२३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८१	०	८१	१,६३
१३२	वडा न ७ कार्यालय सन्चालन खर्च	वडा नं. ७	२२३१ १	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,३७	१,३७	१,३७	४,११

१३३	व्यक्तित्व विकास कार्यक्रम	वडा नं. ७	२२५१ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५	०	२५	५०
१३४	वडा नं ७ अन्तरगतका महिलाहरुको लागि सिपमूलक तालिम	वडा नं. ७	२२५२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	०	५०	१,००
१३५	राष्ट्रिय मा वि शैक्षिक सहायता	वडा नं. ७	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	१,००	५०	२,००
१३६	जिमिरेभार अधुरो महिला भवन निर्माण	वडा नं. ७	३१११ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	१,००	३,००
१३७	पवित्र मन्डलीको लागि सामाग्री खरिद	वडा नं. ७	३११२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	५०	०	१,००
१३८	पशुपालन कृषकहरुलाई आवश्यकतानुसार औजार वडाबाट खरिद गरि वितरण गर्ने	वडा नं. ७	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७५	०	७५	१,५०
१३९	बर्दघाट नगरपालिका वडा नं ७ भिच सम्पूर्ण ग्राभेल बाटो मर्मतको लागि	वडा नं. ७	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,३०	०	१,३०	२,६०
१४०	रमेश पन्थको घर देखी रुपाको घरसम्म ग्राभेल बाटो मर्मत	वडा नं. ७	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	०	५०	१,००
१४१	रामजालि पौडेलको घर देखी नारायण सुवेदीको घरसम्म ग्रावेल बाटो	वडा नं. ७	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७५	०	७५	१,५०
१४२	जिमिरेभार वोरिङ पाइप विस्तार	वडा नं. ७	३११५ ६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	०	५०	१,००

१४३	दाउन्नेदेवी वोरिङ्ग पाइप विस्तार	वडा नं. ७	३११५ ६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	१,००	३,००
१४४	इश्वरीको घर देखी मटायारिया पुलसम्म नाला विस्तार निर्माण	वडा नं. ७	३११५ ८	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	२,००	२,००	५,००
१४५	नेहा खानेपानी जाने बाटो नाला निर्माण	वडा नं. ७	३११५ ८	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	२,००	२,००	५,००
१४६	वगिया टोलको अधुरो नाला निर्माण	वडा नं. ७	३११५ ८	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	१,००	३,००
कुल जम्मा					१२,७४	९,८७	१४,२४	३६,८५

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिकावडा नं.८ (८०५४७४०१२०८)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	हिसाब कार्यान्वयन स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमा सिक	दोश्रो चौमा सिक	तेस्रो चौमा सिक	जम्मा
१४७	वडा नं ८ कार्यालय सन्चालन खर्च	वडा नं. ८	२२३१ १	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,३७	१,३७	१,३७	४,११
१४८	घाँसको बिउ वितरण	वडा नं. ८	२२३१ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०	३०	४०	१,००
१४९	आमा समूहलाई विविध तालिम	वडा नं. ८	२२५२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०	३०	४०	१,००
१५०	विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. ८	२२५२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०	३०	४०	१,००

१५१	सार्वजनिक सुनुवाई	वडा नं. ८	२२५२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	५०	५०
१५२	भानु प्रा वि शिक्षक सहायता	वडा नं. ८	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०	३०	४०	१,००
१५३	सूर्यपुरा डहर चन्डी माता सरक्षण	वडा नं. ८	२५३१ ४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	१,००	५०	२,००
१५४	भानुनगर घेगदब्बा बाटो स्तरिकरण	वडा नं. ८	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	३,००	५,००	१०,००
१५५	वडाको विभिन्न बाटो ग्रामेल	वडा नं. ८	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	२,००	४,००
१५६	ह्युम पाईप खरिद	वडा नं. ८	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	०	०	५०
१५७	सिचाई बाध नाला तथा स्यालो ट्यूवेल	वडा नं. ८	३११५ ५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	०	५०	१,५०
१५८	विपद् व्यवस्थापन	वडा नं. ८	३११५ ७	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	२९	२९
१५९	भानु प्रा वि पश्चिम नाला निर्माण	वडा नं. ८	३११५ ८	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	१,००	३,००
१६०	सूर्यपुरा पोखरी देखी दक्षिण जाने बाटोमा नाला निर्माण	वडा नं. ८	३११५ ८	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	२,००	२,००	५,००
कुल जम्मा					९,५७	१०,५ ७	१४,७ ६	३४,९०

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिकावडा नं.९ (८०५४७४०१२०९)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१६१	वडा नं ९ कार्यालय सन्चालन खर्च	वडा नं. ९	२२३१ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,७०	१,७०	१,७०	५,१०
१६२	बाल क्लव अन्य क्लव	वडा नं. ९	२२५२ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३७	३७	०	७५
१६३	स्वास्थ्य प्रबर्धन कार्यक्रम संचालन	वडा नं. ९	२२५२ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५	२५	०	५०
१६४	आमा समुहलाइ क्षमता विकास तालिम	वडा नं. ९	२५३१ ५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५	५०	२५	१,००
१६५	विपद व्यवस्थापन	वडा नं. ९	२७२१ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५	२५	०	५०
१६६	घाँसको बिउ वितरण	वडा नं. ९	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५	२५	०	५०
१६७	केशव मार्ग कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. ९	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	१,००	५०	२,००
१६८	महेश चमारको घर देखि पूर्व राजा मा वि को दक्षीण गेट सम्म बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ९	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६२	१,२४	६२	२,४९

१६९	राजा माविको उत्तर गेट देखि बजार भित्र हुँदै हाड्ने जोड्ने बाटो नालि सहित स्तरीकरण	वडा नं. ९	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,१०	२,८०	२,१०	७,००
१७०	लामा माइलाको घर जाने बाटो स्तरोन्नतीकरण	वडा नं. ९	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	५०	५०	१,५०
१७१	वडा नं ९ को विभिन्न बाटो गाभेल	वडा नं. ९	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	१,००	३,००
१७२	सुनटाँडी अधुरो कल्भट निर्माण	वडा नं. ९	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	५०	५०	१,५०
१७३	सुनटाँडी पूर्व नारायणको घडेरी देखि कालोपत्रे मसला मिल सम्म जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ९	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	२,००	१,००	५,००
१७४	सुनटाँडी फारम देखि मौरौटाँडी जोड्ने बाटोमा फारम अगाडी कालोपत्रे मर्मत	वडा नं. ९	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	१,००	५०	२,००
१७५	ह्युम पाइप खरिद	वडा नं. ९	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८०	८०	४०	२,००
१७६	बिजुलीको पोल सार्ने	वडा नं. ९	३११५ ३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८०	८०	४०	२,००
१७७	फोहोर व्यवस्थापन	वडा नं. ९	३११५ ७	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	२,००	१,००	४,००
१७८	शिव मन्दिर ट्रस निर्माण	वडा नं. ९	३११६ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	१,००	३,००

१७९	सुनटाँडी दुर्गा मन्दिर व्यवस्थापन	वडा नं. ९	३११६ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५	२५	०	५०
कुल जम्मा					१४,६ ४	१८,२ २	११,४ ७	४४,३४

आ.व.: २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिकावडा नं.१० (८०५४७४०१२१०)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१८०	वडा नं १० कार्यालय सन्चालन खर्च	वडा नं. १०	२२३१ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,७०	१,७०	१,७०	५,१०
१८१	महिला उद्घोषण तालिम	वडा नं. १०	२२५१ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४०	४०	२०	१,००
१८२	ज्ञान ज्योती मा वि को शैक्षिक विकास कार्यक्रम	वडा नं. १०	२२५२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,६०	१,६०	८०	४,००
१८३	युवा खेलकुद समाग्री वितरण कार्यक्रम	वडा नं. १०	२२५२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४०	४०	५४	१,३६
१८४	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र व्यवस्थापन	वडा नं. १०	२२५२ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५	२५	०	५०
१८५	टोल विकास संस्था सचालन	वडा नं. १०	२२५२ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	५०	५०	१,५०
१८६	बाल संजाल कार्यक्रम	वडा नं. १०	२२५२ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५०	०	५०
१८७	गोठ सुधार कार्यक्रम	वडा नं. १०	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८०	८०	४०	२,००

१८८	घाँसको बिउ वितरण कार्यक्रम	वडा नं. १०	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४५	४५	६०	१,५०
१८९	बेमौसमी तरकारीको विउ वितरण कार्यक्रम	वडा नं. १०	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४०	४०	५४	१,३६
१९०	वडा भित्रको बाटो ग्राभेल	वडा नं. १०	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७५	७५	१,००	२,५०
१९१	विर्तामा साइटवाल सहित बाटो ग्राभेल	वडा नं. १०	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,३०	३,३०	४,४०	११,००
१९२	विद्युत मर्मत	वडा नं. १०	३११५ ३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,४५	१,९४	१,४५	४,८६
१९३	सामुदायिक भवनमा ब्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण	वडा नं. १०	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४०	४०	२०	१,००
१९४	दुर्गा मन्दिरको गेट तथा साइटवाल निर्माण	वडा नं. १०	३११६ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,६०	१,६०	८०	४,००
१९५	संसारकोट महिला समुहको भवनमा ट्रष्ट तथा शौचालय निर्माण	वडा नं. १०	३११६ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,४८	१,११	१,११	३,७०
१९६	भैपरी आउने पूँजीगत	वडा नं. १०	३१५१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८०	८०	०	१६०
कुल जम्मा					१६,३०	१६,९२	१४,२५	४७,४८

आ.व.:२०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिकावडा नं.११ (८०५४७४०१२११)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१९७	वडा नं ११ कार्यालय सन्चालन खर्च	वडा नं. ११	२२३१ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,७०	१,७०	१,७०	५,१०
१९८	क्षमता विकास तथा अन्य कार्यक्रम	वडा नं. ११	२२५२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	९५	०	९५	१,९१
१९९	च्याउको बीउ वितरण	वडा नं. ११	२२५२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	०	५०	१,००
२००	महिलाहरुलाई सिपमूलक तालिम	वडा नं. ११	२२५२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	१,००	३,००
२०१	युवा खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. ११	२२५२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०	३०	४०	१,००
२०२	वालवालिका क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा नं. ११	२२५२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	७५	७५
२०३	दैवि प्रकोप व्यवस्थापन	वडा नं. ११	२२५२ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	०	५०	१,००
२०४	शिरोमणी प्रा वि शिक्षक सहायता अनुदान	वडा नं. ११	२२७१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०	३०	५०	१,१०
२०५	जनता आधारभूत विद्यालय शिक्षक सहायता अनुदान	वडा नं. ११	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	६०	२,६०

२०६	बाटो मर्मत तथा ग्रावेल	वडा नं. ११	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,०९	०	२,०९	४,१९
२०७	बाढी निकासको लागि कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. ११	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,६२	०	१,६२	३,२५
२०८	गैडहा सिचाई बाध मर्मत	वडा नं. ११	३११५ ५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	५०	५०	१,५०
२०९	स्यालो ट्युबेल जडान	वडा नं. ११	३११५ ५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०	३०	४०	१,००
२१०	वडा कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं. ११	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००	५,००	५,००	१५,००
१९६	सामाजिक बैठक घर निर्माण	वडा नं. ११	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३४	३४	३५	१,०५
१९७	वडा न ११ कार्यालय सन्चालन खर्च	वडा नं. ११	२२३१ १	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,७०	१,७०	१,७०	५,१०
१९८	क्षमता विकास तथा अन्य कार्यक्रम	वडा नं. ११	२२५२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	९५	०	९५	१,९१
१९९	च्याउको वीउ वितरण	वडा नं. ११	२२५२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	०	५०	१,००
२००	महिलाहरुलाई सिपमूलक तालिम	वडा नं. ११	२२५२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	१,००	३,००
२०१	युवा खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. ११	२२५२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०	३०	४०	१,००
२०२	बालबालिका क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा नं. ११	२२५२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	७५	७५

२०३	दैवि प्रकोप व्यवस्थापन	वडा नं. ११	२२५२ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	०	५०	१,००
२०४	शिरोमणी प्रा वि शिक्षक सहायता अनुदान	वडा नं. ११	२२७१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०	३०	५०	१,१०
२०५	जनता आधारभूत विद्यालय शिक्षक सहायता अनुदान	वडा नं. ११	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	६०	२,६०
२०६	बाटो मर्मत तथा ग्रावेल	वडा नं. ११	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,०९	०	२,०९	४,१९
२०७	बाढी निकासको लागि कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. ११	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,६२	०	१,६२	३,२५
२०८	गैडहा सिचाई बाध मर्मत	वडा नं. ११	३११५ ५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	५०	५०	१,५०
२०९	स्यालो ट्युबेल जडान	वडा नं. ११	३११५ ५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०	३०	४०	१,००
२१०	वडा कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं. ११	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००	५,००	५,००	१५,००
२११	सामाजिक बैठक घर निर्माण	वडा नं. ११	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३४	३४	३५	१,०५
कुल जम्मा					१६,१ ३	१०,४ ४	१६,९ ०	४३,४८

आ.व.: २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिकावडा नं.१२ (८०५४७४०१२१२)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा

२१२	बिउबिजन तथा कृषि औजार खरिद तथा वितरण	वडा नं. १२	२१११ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	४,९४	०	४,९४
२१३	वडा न १२ कार्यालय सन्चालन खर्च	वडा नं. १२	२२३१ १	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,०५	२,०५	२,०५	६,१५
२१४	क्यालेन्डर छपाइ, सूचना प्रशारण, सार्वजनिक सुनुवाई	वडा नं. १२	२२३१ ५	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२५	२५	५०
२१५	सिलाइ कटाइ तालिम निरन्तरता	वडा नं. १२	२२५१ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,२५	१,२५	२,५०
२१६	दलित तथा अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	वडा नं. १२	२२५२ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०	०	५०
२१७	जेष्ठ नागरिक तथा एकल महिला सम्मान तथा धार्मिक अवलोकन भ्रमण	वडा नं. १२	२२५२ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,५०	०	१,५०
२१८	युवा क्लब खेलकुद सामाग्री खरिद तथा कार्यक्रम सन्चालन	वडा नं. १२	२२५२ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	९४	०	९४
२१९	सरसफाई तथा वातावरण व्यवस्थापन बिरुवा खरिद तथा व्यवस्थापन (वडा कार्यालय, विद्यालय, आधारभूत स्वास्थ्य भवन अगाडी)	वडा नं. १२	२२५२ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०	५०	१,००
२२०	टोल विकास समितिहरुमा बोर्ड राख्न	वडा नं. १२	२२७१ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	२०	२०	५०
२२१	विपद व्यवस्थापन	वडा नं. १२	२७२१ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०	५०	१,००
२२२	वडा कार्यालयमा आवश्यक मेसिनरी तथा एल.ई.डी. टि.भी. खरिद	वडा नं. १२	३११२ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	८१	०	०	८१

२२३	सरसफाईको लागि ग्रास कटर खरिद	वडा नं. १२	३११२ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	६०	०	६०
२२४	कृषि तथा पशुपालन फर्म अगुवा किसानहरुलाई तालिम गोष्ठी भ्रमण	वडा नं. १२	३११३ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००	०	१,००
२२५	अब्दुलको घर पश्चिम पजरकट्टी जाने बाटो ग्राभेल (जहदा)	वडा नं. १२	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,५०	०	२,५०
२२६	चौपत्ता भुसाल टोल, जमुनिया बजार, सुकुम्बासी टोल तथा कृष्ण बस्यालको घर देखि दक्षिण सडक ग्राभेल	वडा नं. १२	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,५०	०	२,५०
२२७	दबिल्ला गाउँमा ह्युम पाइप खरिद जडान तथा नाला मर्मत तथा ग्राभेल	वडा नं. १२	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,५०	०	२,५०
२२८	पुरानो दबिल्ला कासीको घर तर्फ जाने बाटो र छबि कहाँरको घर देखि दक्षिण सडक ग्राभेल	वडा नं. १२	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,५०	०	१,५०
२२९	बड्की भटौली स्वामी चोक देखि पश्चिम करुणामाई मन्दिर सडक र चम्कीपुर टोलको भित्रि सडक ग्राभेल	वडा नं. १२	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,५०	०	२,५०
२३०	भटौलिया रोजी जवालीको घर देखि पश्चिम तिर्थ कहाँरको घर तर्फ जाने सडक ग्राभेल	वडा नं. १२	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,५०	०	२,५०

२३१	वडा भरीका सडकमा ग्राभेल तथा मर्मत सम्भार	वडा नं. १२	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,१४	०	१,१४
२३२	वर्गदही मस्जिद पछाडीको गोरेटो बाटो PCC ढलाई	वडा नं. १२	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,५०	०	२,५०
२३३	सघहिया गाउँ उत्तर डिप बोरिङ जाने बाटो ग्राभेल तथा ह्युम पाइप खरिद	वडा नं. १२	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,५०	०	२,५०
२३४	विद्युत पोल, तार खरिद तथा मर्मत सम्भार, विददुत महसुल	वडा नं. १२	३११५ ३	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,००	०	२,००
२३५	सिँचाई कुलो मर्मत तथा बाढी रोकथाम (नियन्त्रण)	वडा नं. १२	३११५ ५	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००	०	१,००
२३६	बजार क्षेत्र विद्यालय मठ मन्दिर संघ संस्था अगाडी डस्बिन राख्न	वडा नं. १२	३११५ ८	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०	०	५०
२३७	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रमा सिमेन्ट कुर्सी खरिद तथा माटो खरिदको लागि	वडा नं. १२	३११५ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०	०	५०
२३८	जहदा सामुदायिक पुस्तकालय रङ्गारोगन	वडा नं. १२	३११५ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००	०	१,००
२३९	वडा कार्यालयको अधुरो गेट निर्माण तथा ग्राभेल	वडा नं. १२	३११५ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,००	०	२,००
२४०	ह्युम पाइप खरिद तथा जडान	वडा नं. १२	३११५ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,३४	०	२,३४
२४१	पुरानो दबिल्लाको महिला भवन मर्मत सम्भार	वडा नं. १२	३११६ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००	०	१,००
कुल जम्मा					२,९६	४४,७३	४,७५	५२,४४

आ.व.: २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिकावडा नं.१३ (८०५४७४०१२१३)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२४२	सडक बत्ती विद्युत महशुल	वडा नं. १३	२२११ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७०	५२	५२	१,७५
२४३	वडा नं १३ कार्यालय सन्चालन खर्च	वडा नं. १३	२२३१ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,०५	२,०५	२,०५	६,१५
२४४	वडाको भित्तेपात्रो छपाइ तथा वितरण कार्यक्रम	वडा नं. १३	२२३१ ५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	३०	३०	६०
२४५	जहदा स्वास्थ्य चौकिको लागी भैपरि आउने खर्च व्यवस्थापन	वडा नं. १३	२२३१ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	५०	०	१,००
२४६	महिला तथा लक्षित समूह विकास कार्यक्रम	वडा नं. १३	२२५१ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८०	८०	४०	२,००
२४७	क्षमता अभिवृद्धि तथा स्वरोजगार कार्यक्रम	वडा नं. १३	२२५२ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४०	४०	२०	१,००
२४८	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. १३	२२५२ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	५०	५०	१,५०
२४९	जेष्ठ नागरिक अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	वडा नं. १३	२२६१ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६४	६४	३२	१,६०

२५०	शैक्षिक सहायता कार्यक्रम	वडा नं. १३	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	२,००	१,००	४,००
२५१	वडा कार्यालयमा जिन्सी सामाग्री खरिद	वडा नं. १३	३११२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३७	३७	०	७५
२५२	कृषि कार्यक्रम	वडा नं. १३	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८०	८०	४०	२,००
२५३	पशु सम्बन्धी कार्यक्रम	वडा नं. १३	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	५०	२५	१,२५
२५४	अधुरो कोटही इनार बाटो आर सि सि ढलान	वडा नं. १३	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	१,००	३,००
२५५	खैरेनी पुल देखि भट्टराइको गोठ हुँदै गौतमको घर सम्म बाटो गाभेल	वडा नं. १३	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	१,००	३,००
२५६	टिकाराम पाण्डेको घर देखि जयन्ती विद्यालय जाने बाटो गाभेल	वडा नं. १३	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८०	८०	४०	२,००
२५७	ढल निकास पनई	वडा नं. १३	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४०	०	०	४०
२५८	तिर्थराजको घरदेखि उत्तर भटौलिया जोड्ने कृषि बाटो गाभेल	वडा नं. १३	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	३,७९	०	३,७९
२५९	नहरदेखी मदनपुरा जाने बाटो निर्माण	वडा नं. १३	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५	५०	२५	१,००
२६०	पनई राँगा बजारको अधुरो बाटो गाभेल निरन्तरता	वडा नं. १३	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,४०	१,४०	७०	३,५०

२६१	पिच बाटो देखि झाउर महतोको घर सम्म बाटो पि पि सी गर्ने	वडा नं. १३	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५	२५	०	५०
२६२	पौडेल चोक देखि कालिका मन्दिर सम्म बाटो ग्राभेल निरन्तरता	वडा नं. १३	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८०	८०	४०	२,००
२६३	यमुना पाण्डेको घर देखि धनेवा खोलाको पुलको चोकसम्म बाटो ग्राभेल	वडा नं. १३	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	५०	०	१,००
२६४	सारु चोक देखि मुरलीधर पासीको घरजाने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १३	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	५०	५०	१,५०
२६५	हजरत ओलीको घर देखि सरोज थापाको घरसम्म बाटो ग्राभेल	वडा नं. १३	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३७	३७	०	७५
२६६	हयुम पाइप खरिद	वडा नं. १३	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	५०	५०	१,५०
२६७	अधुरो विद्युतीकरण वडा नं. १३	वडा नं. १३	३११५ ३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८०	८०	४०	२,००
२६८	२२ नं. ट्युबेलको सिचाइ पाइप लाइन विस्तार	वडा नं. १३	३११५ ५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	५०	५०	१,५०
२६९	पक्की कुलो निर्माण जयनगर	वडा नं. १३	३११५ ५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६४	६४	३२	१,६०
२७०	स्यालो ट्युबेल जडान	वडा नं. १३	३११५ ५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१,००	१,००
२७१	खानेपानी तथा सरसफाइ कार्यक्रम	वडा नं. १३	३११५ ८	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५	२५	०	५०

२७२	विपद् व्यवस्थापन	वडा नं. १३	३११५ ८	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४२	४२	५६	१,४०
२७३	वडा कार्यालयमा इयाल जडान तथा झन्डाको स्ट्यान्ड निर्माण	वडा नं. १३	३११६ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०	२०	०	४०
कुल जम्मा					१८,८ ५	२३,६ २	१३,४ ७	५५,९४

आ.व.: २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिकावडा नं.१४ (८०५४७४०१२१४)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२७४	सम्वेदनशिल क्षेत्रमा विदुत (बति जडान तथा शुल्क)	वडा नं. १४	२२११ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७५	१,३०	०	२,०५
२७५	वडा नं १४ कार्यालय सन्चालन खर्च	वडा नं. १४	२२३१ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,०५	२,०५	२,०५	६,१५
२७६	कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. १४	२२३१ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८३	०	०	८३
२७७	कृषि पशु तथा युवा स्वरोजगार सम्बन्धी तालिम संचालन तथा समाग्री खरिद वितरण	वडा नं. १४	२२५१ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४०	४०	२०	१,००
२७८	दलित उत्थान सिपमूलक तालिम	वडा नं. १४	२२५१ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	०	०	१,००

२७९	विभिन्न संघ सस्था तथा महिला समुहका लागि तालिम कार्यक्रम सचालन सामाग्री खरिद तथा वितरण	वडा नं. १४	२२५१ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६०	६०	५५	१,७५
२८०	खेलकुद कार्यक्रम तथा सामाग्री खरिद वितरण	वडा नं. १४	२२५२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३९	३९	५२	१,३०
२८१	मगर महोत्सव धर्मवस्ती	वडा नं. १४	२२५२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४०	४०	२०	१,००
२८२	ई प्र का सेमारीलाई शुरुका सामाग्री हस्तान्तरण	वडा नं. १४	२२५२ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	२०	२०
२८३	विभिन्न पर्व उत्सव दिवश समारोह	वडा नं. १४	२२५२ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	५०	७५	१,७५
२८४	पवित्र प्रा वि शिक्षक सहायता	वडा नं. १४	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४०	०	०	४०
२८५	पशुपती आधारभूत विद्यालय शिक्षक सहायता	वडा नं. १४	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	९०	०	०	९०
२८६	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिलाइ अनुदान	वडा नं. १४	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४०	०	०	४०
२८७	विपद व्यवस्थापन	वडा नं. १४	२७२१ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५	२५	७५	१,२५
२८८	गर्भावति महिलाका लागि फोलिक एसिड र क्यालसियम चक्की वितरण	वडा नं. १४	२७२१ ३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४५	४५	६०	१,५०
२८९	पवित्रवस्ती अधुरो भवन	वडा नं. १४	३१११ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	०	०	२,००

२९०	राम जानकी मन्दिर ट्रस निर्माण गगावस्ती	वडा नं. १४	३१११ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	०	०	२,००
२९१	शुक्रवस्ती अधुरो भवन निर्माण	वडा नं. १४	३१११ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८०	८०	४०	२,००
२९२	हरियालीनगर बस्ती सामुदायिक ट्रस निर्माण	वडा नं. १४	३१११ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	५०	२५	१,२५
२९३	अधुरो दुर्गा मन्दिर गौरि टोल गगावस्तीक	वडा नं. १४	३१११ ३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	०	०	१,००
२९४	किरियापुत्री भवन निर्माण धर्मवस्ती	वडा नं. १४	३१११ ३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८०	८०	४०	२,००
२९५	दुर्गामन्दिर धर्मवस्ती	वडा नं. १४	३१११ ३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०	१,५०	१,५०	४,५०
२९६	गौरी घोला अधुरो कल्भट निर्माण	वडा नं. १४	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	१,००	३,००
२९७	बाटो स्तरोन्नती पवित्रवस्ती	वडा नं. १४	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	२,००	४,००	८,००
२९८	विभिन्न सडक स्तरोन्नती गंगावस्ती	वडा नं. १४	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,४०	२,४०	३,२०	८,००
२९९	शुक्रवस्ती बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १४	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८०	८०	४०	२,००
३००	स्यालो ट्रयुवेल जडान	वडा नं. १४	३११५ ५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०	४०	२०	८०
कुल जम्मा					२४,३ २	१६,५ ४	१७,१ ७	५८,०३

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिकावडा नं.१५ (८०५४७४०१२१५)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३०१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	वडा नं. १५	२२३१ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,०५	२,०५	२,०५	६,१५
३०२	दलित उत्थान सिप विकास	वडा नं. १५	२२५२ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	५०	५०
३०३	कार्यालय प्रतिनिधि तथा टोल विकास समितिहरुलाई अवलोकन भ्रमण	वडा नं. १५	२२६१ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०	०	३०	६०
३०४	आनन्द आधारभूत विद्यालय साहायता	वडा नं. १५	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	०	१,००	२,००
३०५	कालिका मन्दिर तारवार	वडा नं. १५	३१११ ३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	३०	३०
३०६	नमुना टोल दुर्गा मन्दिर ट्रस	वडा नं. १५	३१११ ३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	५०	५०
३०७	सिर्जनसिल बिड बैंक भवन निर्माण	वडा नं. १५	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	५०	५०
३०८	अधुरो कर्लभट निर्माण लम्फुको घर अगाडी	वडा नं. १५	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	१,००	५०	२,००
३०९	कालिका टोल बाटो ग्रावेल	वडा नं. १५	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१,५०	१,५०

३१०	कालिका टोल र पृथिवबस्ती बिचको बाटो ग्राभेल	वडा नं. १५	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	०	५०	१,००
३११	चिताउने टोल दक्षिण बाटो ग्राभेल	वडा नं. १५	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	७५	७५
३१२	त्रिशक्ति टोल उत्तर बाटो ग्राभेल	वडा नं. १५	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१,००	१,००
३१३	त्रिशक्तिटोल उत्तर बाटो जुगेघोला तर्फ	वडा नं. १५	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१,००	१,००
३१४	तेलहा गाँउ पूर्वटोल बाटो ग्राभेल	वडा नं. १५	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७५	०	७५	१,५०
३१५	देउराली टोल पश्चिम सकुम्बासी जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १५	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१,००	१,००
३१६	नमूना टोल बाटो ग्राभेल	वडा नं. १५	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०	०	०	१,५०
३१७	पृथिवबस्ति पूर्व लाइन बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १५	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,३५	०	२,३५	४,७०
३१८	पृथिवबस्ती पश्चिम लाईन दक्षिण बाटो ग्राभेल होसन्नाटोल	वडा नं. १५	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	०	१,००	२,००
३१९	पृथ्वीबस्ती चोक देखी दक्षिण बाटो ग्राभेल	वडा नं. १५	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	५०	५०
३२०	पुष्पलाल चोक देखी उत्तर बाटो ग्राभेल	वडा नं. १५	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	०	५०	१,००

३२१	पुष्पलाल चोकबाट दक्षिण बाटो ग्राभेल सृजनशिल बिउ बैंक अगाडी कल्भर्टको पखेटा	वडा नं. १५	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०	०	०	१,५०
३२२	पोटाहा गाँउ भित्र बाटो ग्राभेल	वडा नं. १५	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	०	५०	१,००
३२३	मर्मत वडाभरी	वडा नं. १५	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	१,००	३,००
३२४	शिवालय टोल बाटो ग्राभेल	वडा नं. १५	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	०	५०	१,००
३२५	शिवालय टोल मन्दिर माटो फिलिङ्ग	वडा नं. १५	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	७५	७५
३२६	स्वास्थ्य चौकी देखी वडा कार्यालय आउने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १५	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	०	५०	१,००
३२७	सिर्जना टोल मध्यभाग बाटो ग्राभेल पश्चिम	वडा नं. १५	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३७	०	३७	७५
३२८	हयुमपाईप खरिद	वडा नं. १५	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७५	०	७५	१,५०
३२९	ढल निकास नौडिया अधुरो	वडा नं. १५	३११५ ८	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	०	१,००	२,००
३३०	नेपाल चर्च शौचालय निर्माण	वडा नं. १५	३११५ ८	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	५०	५०
३३१	शितल आमा समूह शौचालय निर्माण	वडा नं. १५	३११५ ८	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	३०	३०

३३२	अधुरो दुर्गा मन्दिर पृथिवबस्ती	वडा नं. १५	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	५०	५०
३३३	अभिषेक चर्च वाल निर्माण	वडा नं. १५	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	०	५०	१,००
३३४	कालिका मन्दिर तारबार कालिका टोल	वडा नं. १५	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५	०	१५	३०
३३५	चन्द्रज्योती बाल तथा युवा क्लब ट्रस	वडा नं. १५	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१,००	१,००
३३६	नौडिया आमा समूह भवन	वडा नं. १५	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१,००	१,००
३३७	पृथिवबस्ती गुम्बा ट्रस निर्माण	वडा नं. १५	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	०	५०	१,००
३३८	पृथिवबस्ती खेलकुद मैदान मर्मत	वडा नं. १५	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	५०	५०
३३९	प्रतिक्षालय निर्माण पृथिवबस्ती	वडा नं. १५	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१,००	१,००
३४०	महिला सिप विकास ट्रेनिङ्ग भवन	वडा नं. १५	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,७५	०	०	१,७५
कुल जम्मा					१९,४७	४,०५	२७,८२	५१,३५

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिकावडा नं.१६ (८०५४७४०१२१६)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा

३४१	वडा न १६ कार्यालय सन्चालन खर्च	वडा नं. १६	२२३१ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,०५	२,०५	२,०५	६,१५
३४२	अन्य जातीका महिलाको लागि सिपमूलक तालिम	वडा नं. १६	२२४१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१,००	१,००
३४३	जनजाती महिलाका लागि सिपमूलक तालिम	वडा नं. १६	२२५२ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१,००	१,००
३४४	वडा कार्यालयको डकुमेन्ट्री निर्माण	वडा नं. १६	२२५२ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१,००	१,००
३४५	कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. १६	२२७१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८७	८७	०	१,७५
३४६	विपद् व्यवस्थापन	वडा नं. १६	२२७१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१,००	१,००
३४७	सिद्धज्योती नि मा वि शिक्षक अनुदान	वडा नं. १६	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	१,००	३,००
३४८	सिद्धज्योती नि मा वि साइकल स्टेड ट्रष्ट निर्माण	वडा नं. १६	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	५०	५०
३४९	केरावारी गुम्बामा ट्रष्ट निर्माण	वडा नं. १६	३१११ ३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१,००	१,००
३५०	मस्जितमा कम्पाउण्ड	वडा नं. १६	३१११ ३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	०	२,००
३५१	जनज्योती आमा समूह सामान खरिद	वडा नं. १६	३११२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१,००	१,००
३५२	टपरी बुन्ने मेसिनको डाई खरिद	वडा नं. १६	३११२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	९०	९०

३५३	दलित महिलाका लागि सिलाई मेसिन खरिद	वडा नं. १६	३११२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१,००	१,००
३५४	पारिजात आमा समूहलाई सामान खरिद	वडा नं. १६	३११२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१,००	१,००
३५५	वडा न १६ का बाजा समूह सुर्यनगर	वडा नं. १६	३११२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	०	५०	१,५०
३५६	विकास आमा समूहलाई सामान खरिद	वडा नं. १६	३११२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१,००	१,००
३५७	तुल बहादुरको खेत देखी चन्द्र कुमारी गुरुङ्गको खेत सम्म कृषि सडक गावेल	वडा नं. १६	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	०	५०	१,५०
३५८	बस बहादुर गुरुङ्गको घर देखी कुमारीको खेतमा जाने बाटोमा कर्लभट निर्माण	वडा नं. १६	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	५०	२,५०
३५९	सर्दिटोल बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १६	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	२,००	२,००	५,००
३६०	सिद्धज्योती नि मा वि को फिल्ड सम्प्राउने तथा विद्यालय जाने बाटो गाभेल	वडा नं. १६	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१,००	१,००
३६१	सिद्धनगरमा सिचाईको लागि पाईप विस्तार	वडा नं. १६	३११५ ५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	०	२,००
३६२	क्रियापुत्री स्थल मर्मत तथा तार वार	वडा नं. १६	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	०	१,००	२,००

३६३	गुरुङ च्यानडाँडामा चिता निर्माण	वडा नं. १६	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	२,००	४,००
३६४	गिरी डाँडामा ट्रष्ट निर्माण	वडा नं. १६	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१,००	१,००
३६५	मगर समाज बौद्ध विहार अधुरो भवन निर्माण	वडा नं. १६	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	२,००	४,००
३६६	सिद्धनगर भु पु सैनिक भवन माथि ट्रष्ट निर्माण	वडा नं. १६	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	५०	२,५०
३६७	मिलिजुली र दाउन्नेदेवी बास्त्रापालन समूहमा ट्रष्ट निर्माण	वडा नं. १६	३११६ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१,००	१,००
कुल जम्मा					१३,९२	११,९२	२५,४५	५१,३०

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिका (८०५४७४०११०१)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३६८	पारिश्रमिक कर्मचारी	न.पा.	२१११ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,१२,००	९०,००	९०,५०	२,९२,५०
३६९	पोशाक	न.पा.	२११२ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	११,००	११,००

३७०	कर्मचारीको बैठक भत्ता	न.पा.	२११३ ४	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,५०	३,५०	३,५०	१०,५०
३७१	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	न.पा.	२११३ ५	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	४०	४०
३७२	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	न.पा.	२११३ ५	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१,००	१,००
३७३	बेरुजु फर्छायौट र सम्परीक्षण	न.पा.	२११३ ५	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१,५०	१,५०
३७४	अन्य भत्ता	न.पा.	२११३ ९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	१,००	१,००	३,००
३७५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	न.पा.	२११४ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३,० ०	१३,० ०	१३,० ०	३९,००
३७६	चार्जपर्व खर्च पदाधिकारी सुबिधा	न.पा.	२११४ २	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,२१	०	०	६,२१
३७७	चार्जपर्व खर्च पदाधिकारी सुबिधा	न.पा.	२११४ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,७८	०	०	१,७८
३७८	टेलिफोन मोवाइल रिचार्ज सुविधा पदाधिकारी	न.पा.	२११४ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,५०	९,५०	९,५०	२८,५०
३७९	पत्रपत्रिका इन्टरनेट सुविधा पदाधिकारी	न.पा.	२११४ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,३२	८,३२	८,३२	२४,९६
३८०	पदाधिकारी अतिथी सत्कार सुबिधा	न.पा.	२११४ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,३२	४,३२	४,३२	१२,९६
३८१	पदाधिकारी खानेपानि तथा सरसफाई सुबिधा	न.पा.	२११४ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०	८०	८०	२,४०

३८२	पदाधिकारी यातयात सुविधा	न.पा.	२११४ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,० ०	२०,० ०	२०,० ०	६०,००
३८३	मर्मत सभार र विद्युत उर्जा सुबिधा पदाधिकारी	न.पा.	२११४ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०	८०	८०	२,४०
३८४	कर्मचारी कल्याण कोष	न.पा.	२१२१ ४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,० ०	०	०	१०,००
३८५	चालु प्रकृतिका विशेष कोष	न.पा.	२१२१ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	०	०	२,००
३८६	अति गरिबको विददुत महसुल भूक्तानी	न.पा.	२२११ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	५,००	५,००	१५,००
३८७	पानी तथा बिजुली	न.पा.	२२११ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	२,००	२,००	६,००
३८८	संचार महसुल	न.पा.	२२११ २	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००	६,००	६,००	१८,००
३८९	इन्धन (पदाधिकारी)	न.पा.	२२२१ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	१,००	१,००	३,००
३९०	मोविल (पदाधिकारी)	न.पा.	२२२१ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	०	२०	४०
३९१	इन्धन (एम्बुलेन्स प्रयोजन)	न.पा.	२२२१ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	१,००	१,००	३,००
३९२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	न.पा.	२२२१ २	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,५०	७,५०	९,००	२४,००
३९३	इन्धन (दमकल प्रयोजन)	न.पा.	२२२१ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	१,००	१,००	३,००
३९४	एम्बुलेन्स मर्मत खर्च	न.पा.	२२२१ ३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	१,००	१,००	३,००
३९५	जे सी वि मर्मत खर्च	न.पा.	२२२१ ३	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५	७५	७५	२,२५
३९६	दमकल मर्मत खर्च	न.पा.	२२२१ ३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	१,००	१,००	३,००

३९७	सवारी साधन मर्मत खर्च	न.पा.	२२२१ ३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	३,००	३,००	९,००
३९८	खेलाडी, पत्रकार र जनप्रतिनिधि विमा	न.पा.	२२२१ ४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	२,००	१,००	५,००
३९९	बिमा तथा नवीकरण खर्च	न.पा.	२२२१ ४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००	३,००	३,००	९,००
४००	विपन्न दलितको स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	न.पा.	२२२१ ४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६,००	६,००	८,००	२०,००
४०१	स्वास्थ्य बिमा कर्मचारी	न.पा.	२२२१ ४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	५०	४९	१,९९
४०२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	न.पा.	२२२२ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००	३,००	३,००	९,००
४०३	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	न.पा.	२२२९ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	१,००	१,००	३,००
४०४	न्यायिक समिति संचालन खर्च	न.पा.	२२३१ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	४०	४०	१,२०
४०५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	न.पा.	२२३१ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०	३,५०	३,५०	१०,५०
४०६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	न.पा.	२२३१ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,० ०	१०,० ०	१०,० ०	३०,००
४०७	वार्षिक योजना पुस्तक तयारी तथा छपाइ खर्च	न.पा.	२२३१ ३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	०	०	३,००
४०८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	न.पा.	२२३१ ४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	१,००	१,००	३,००

४०९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	न.पा.	२२३१ ५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	२,००	२,००	६,००
४१०	बोलपत्र, कोटेशन तथा विज्ञापन प्रकाशन खर्च	न.पा.	२२३१ ५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	२,००	२,००	६,००
४११	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	न.पा.	२२३१ ९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	२,००	२,००	६,००
४१२	सेवा र परामर्श खर्च ज्यालादारी कर्मचारी	न.पा.	२२४१ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,० ०	२०,० ०	२०,० ०	६०,००
४१३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	न.पा.	२२४१ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५,००	०	५,००
४१४	करार सेवा शुल्क	न.पा.	२२४१ ३	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४५,० ०	३०,० ०	४५,० ०	१,२०,००
४१५	करार सेवा शुल्क स्वास्थ्य	न.पा.	२२४१ ३	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४१,५ ०	०	०	४१,५०
४१६	नगर प्रहरी तलव भत्ता र पोशाक	न.पा.	२२४१ ३	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,००	९,००	९,००	२७,००
४१७	सरसफाईसेवा शुल्क	न.पा.	२२४१ ४	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	०	०	१,००
४१८	पदपुर्ति सम्बन्धि खर्च	न.पा.	२२४१ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०	१,५०	१,५०	४,५०
४१९	पन्जिकरण तालिम खर्च	न.पा.	२२५१ १	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०	१,५०	१,५०	४,५०

४२०	उपभोक्ता अभिमूखीकरण तालिम सम्बन्धी खर्च	न.पा.	२२५१ २	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२,००	२,००	२,००	६,००
४२१	डाइअर तालिम	न.पा.	२२५१ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८,५०	०	०	१८,५०
४२२	पदाधिकारी तथा कर्मचारी क्षमता विकास तालिम	न.पा.	२२५१ २	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,००	१,००	२,००	४,००
४२३	प्रगती समिक्षा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	न.पा.	२२५१ २	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	०	१,००	१,००	२,००
४२४	मेलमिलाप कर्तालाइ ३ दिने पूनर्ताजगी तालिम	न.पा.	२२५१ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	१,००	१,००	३,००
४२५	वडा प्रतिनिधिको लागी कानून सम्बन्धि अनुशिक्षण तालिम	न.पा.	२२५१ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	१,००	१,००	३,००
४२६	सहकारी सम्बन्धि तालिम सम्बन्धी खर्च	न.पा.	२२५१ २	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२,००	२,००	१,००	५,००
४२७	निशुल्क रक्तदान कार्यक्रम	न.पा.	२२५२ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७५	१,५०	७५	३,००
४२८	उपमेयर कप फूटवल कार्यक्रम खर्च	न.पा.	२२५२ २	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	०	५,००	०	५,००
४२९	जेष्ठ नागरिक सहारा कार्यक्रम	न.पा.	२२५२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	२,००	१,००	५,००

४३०	न्यायिक समिति अध्ययन अवलोकन, यातायात खर्च	न.पा.	२२५२ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	२,००	२,००	६,००
४३१	पत्रकार महासघको समन्वय क्षमता विकास तालिम	न.पा.	२२५२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	१,००	३,००
४३२	प्रज्ञा प्रतिष्ठान र खेलकुद समिति	न.पा.	२२५२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	२,००	१,००	५,००
४३३	पालिका र अन्तर पालिका स्तरिय खेलकूद कार्यक्रम	न.पा.	२२५२ २	राजस्व बॉडफॉर्ड - संघीय सरकार - नगद	३,००	४,००	२,००	९,००
४३४	बैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम	न.पा.	२२५२ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	२,००	१,००	५,००
४३५	बालमैत्री कार्ययोजना २०७६ बमोजिम कार्यक्रम	न.पा.	२२५२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००	४,००	२,००	१०,००
४३६	शहिद तथा वेपता परिवार सम्मान कार्यक्रम खर्च	न.पा.	२२५२ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	१,००	१,००	३,००
४३७	सुकुम्बासी समस्या समाधान आयोग संगको समझदारी बमोजिमको कार्यक्रम	न.पा.	२२५२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००	५,००	५,००	१५,००
४३८	सूर्यनगर गोल्डकप प्रतियोगिता	न.पा.	२२५२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	२,००	१,००	५,००
४३९	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम खर्च	न.पा.	२२५२ २	राजस्व बॉडफॉर्ड - संघीय सरकार - नगद	१,००	१,००	१,००	३,००
४४०	स्वयसेवक परिचालन	न.पा.	२२५२ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,६०	२,१६	१,४४	७,२०

४४१	जेसी GESI परिक्षण कार्यक्रम खर्च	न.पा.	२२५२ ९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	१,००	१,००	३,००
४४२	बजार अनुगमन कार्यक्रम खर्च	न.पा.	२२५२ ९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५	७५	५०	२,००
४४३	मेला उत्सव महोत्सव सम्बन्धि खर्च	न.पा.	२२५२ ९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	२,००	२,००	५,००
४४४	महिला बालबालिकासँग उपमेयर कार्यक्रम	न.पा.	२२५२ ९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	३०	४०	१,००
४४५	योजना अनुगमन खर्च	न.पा.	२२५२ ९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	२,००	२,००	५,००
४४६	राजश्व अभिवृद्धि कार्यक्रम खर्च	न.पा.	२२५२ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०	१,५०	१,५०	४,५०
४४७	विभिन्न उत्सव दिवस समारोह सन्चालन खर्च	न.पा.	२२५२ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	५०	५०	१,५०
४४८	विविध कार्यक्रम खर्च	न.पा.	२२५२ ९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	१,००	१,००	३,००
४४९	सुचनाको हक सम्बन्धि अभिमूखीकरण कार्यक्रम खर्च	न.पा.	२२५२ ९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	०	०	२,००
४५०	सहकारी सस्थासँग समन्वयमा कार्यक्रम	न.पा.	२२५२ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	२,००	२,००	५,००
४५१	हेलो मेयर कार्यक्रम खर्च	न.पा.	२२५२ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०	१,५०	२,००	५,००

४५२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	न.पा.	२२६१ १	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०	२,५०	२,५०	७,५०
४५३	कर्मचारी पर्यटन काज	न.पा.	२२६१ २	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००	५,००	०	१०,००
४५४	कर्मचारी पर्यटन काज	न.पा.	२२६१ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	०	०	२,००
४५५	भ्रमण खर्च कर्मचारी	न.पा.	२२६१ २	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०	२,५०	२,५०	७,५०
४५६	भ्रमण खर्च तालिम र सरुवा	न.पा.	२२६१ २	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०	१,५०	१,५०	४,५०
४५७	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	न.पा.	२२६१ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०	२,५०	२,५०	७,५०
४५८	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	न.पा.	२२६१ ३	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	१,००	१,००	३,००
४५९	कानून निर्माण सम्बन्धि खर्च	न.पा.	२२७१ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	५०	५०	१,५०
४६०	विविध खर्च अतिथी सत्कार	न.पा.	२२७१ १	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००	४,००	४,००	१२,००
४६१	विविध खर्च बैठक	न.पा.	२२७१ १	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	२,००	२,००	६,००
४६२	विविध खर्च विषयगत शाखा	न.पा.	२२७१ १	राजस्व बॉडफाँड -	२,००	२,००	२,००	६,००

				संघीय सरकार - नगद				
४६३	सभा सञ्चालन खर्च	न.पा.	२२७२ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	४,००	४,००	८,००
४६४	ऋणको सावा ब्याज भुक्तानी	न.पा.	२४२१ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,० ०	०	०	२५,००
४६५	टोल विकास सस्था सन्चालन अनुदान [११५ वटा १०००० का दरले]	न.पा.	२५३१ ५	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००	५,५०	०	११,५०
४६६	औषधि उपचार सहायता	न.पा.	२७११ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	८९	८९	१,१९	२,९८
४६७	जेष्ठ नागरिक पोषण कार्यक्रम	न.पा.	२७११ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	२४,० ०	०	०	२४,००
४६८	मृत्यु सुस्कार सहायता	न.पा.	२७११ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	५०	५०	१,५०
४६९	लागु औषध विरुद्धको कार्यक्रम	न.पा.	२७११ २	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	१,००	१,००	३,००
४७०	विपद व्यवस्थापन कोष	न.पा.	२७२१ २	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,० ०	५,००	१०,० ०	२५,००
४७१	अन्य सहायता	न.पा.	२७२१ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	१,००	१,००	३,००
४७२	घरभाडा	न.पा.	२८१४ २	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	२,००	२,००	६,००
४७३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	न.पा.	२८१४ ३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	१,००	१,००	३,००
४७४	अन्य भाडा	न.पा.	२८१४ ९	राजस्व बाँडफाँड -	१,५०	१,५०	१,५०	४,५०

				संघीय सरकार - नगद				
४७५	राजस्व फिर्ता	न.पा.	२८२१ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,० ०	०	०	३०,००
४७६	अन्य फिर्ता	न.पा.	२८२१ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	२,००	२,००	५,००
४७७	वडा नं ९ भूताहा सामुदायिक भवनको अधुरो कार्य	न.पा.	३१११ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	५,००	५,००	१५,००
४७८	अधुरो वडा कार्यालयहरु निर्माण	न.पा.	३१११ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,० ०	२०,० ०	१०,० ०	५०,००
४७९	जहदा स्वास्थ्य चौकी अधुरो भवन निर्माण	न.पा.	३१११ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	२,००	२,००	५,००
४८०	ट्रस भवन निर्माण वडा नं. ३	न.पा.	३१११ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	२,००	१,००	५,००
४८१	पूनर्स्थापना केन्द्र वडा नं. १४	न.पा.	३१११ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००	४,००	२,००	१०,००
४८२	मझौनी खोप केन्द्रको अधुरो भवन निर्माण	न.पा.	३१११ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	४,००	४,००	१०,००
४८३	रेडक्रस भवन वडा नं. ४	न.पा.	३१११ २	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००	४,००	२,००	१०,००
४८४	वडा नं १३ मदनपुरा अधुरो मन्दिर निर्माण	न.पा.	३१११ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	२,००	२,००	६,००
४८५	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण (अधुरो)	न.पा.	३१११ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	७०,० ०	७०,००
४८६	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ सुखौरा अधुरो भवन निर्माण	न.पा.	३१११ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	१,००	३,००
४८७	आइसोलेसन निर्माण चिसापानी (अधुरो)	न.पा.	३१११ ३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३७,० ०	०	०	३७,००

४८८	नगरपालिका भित्र इन्टरलकिङ्ग वलक निर्माण (अधुरो)	न.पा.	३१११ ३	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००	०	०	६,००
४८९	विभिन्न धार्मिक अनुष्ठानको संरक्षण	न.पा.	३१११ ३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००	३,००	४,००	१०,००
४९०	सवारी साधन खरिद स्कुटर र मो सा	न.पा.	३११२ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००	०	०	५,००
४९१	आधारभूत र प्रा वि हरुका लागि प्रिन्टर खरिद	न.पा.	३११२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०	२,००	२,००	५,५०
४९२	आर्थिक प्रशासन , योजना र प्राविधिक शाखामा विद्युत व्यवस्थापन खर्च	न.पा.	३११२ २	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०	०	०	२,५०
४९३	एसी जडान बर्थिंग सेन्टरमा तथा माकर स्वास्थ्य चौकीको लागी बेबी वारमर खर्च	न.पा.	३११२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	१,००	३,००
४९४	कम्प्युटर खरिद	न.पा.	३११२ २	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०	२,००	१,५०	५,००
४९५	प्राविधिक, योजना र लेखा शाखा एसी खरिद तथा जडान	न.पा.	३११२ २	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	५,००	५,००
४९६	फोटोकपी मेसीन खरिद	न.पा.	३११२ २	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०	१,५०	२,००	५,००
४९७	मेशिनरी तथा औजार	न.पा.	३११२ २	राजस्व बाँडफाँड -	२,००	२,००	१,००	५,००

				संघीय सरकार - नगद				
४९८	न्यापटप खरिद	न.पा.	३११२ २	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	२,००	१,००	५,००
४९९	सूचना प्रविधी शाखा व्यवस्थापन	न.पा.	३११२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००	४,००	२,००	१०,००
५००	फर्निचर खरिद	न.पा.	३११२ ३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	४,००	४,००	१०,००
५०१	फिक्चर्स पर्दा कार्पेट खरिद	न.पा.	३११२ ३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	२,००	१,००	५,००
५०२	वडा नं १२ सपैया र १३ को लेवडाका दलित समुदायलाइ भाडा , कुर्चि लगायतका सामाग्री सहयोग	न.पा.	३११२ ३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	०	०	२,००
५०३	तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण वडा नं. २ र ४	वडा नं. २	३११३ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,० ०	१५,० ०	१५,० ०	४०,००
५०४	अपाङ्गता भएकाहरुको सिप विकास	न.पा.	३११३ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	२,००	२,००	६,००
५०५	चिसापानी अस्पतालको डिपिआर तयार	न.पा.	३११३ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,० ०	०	०	१५,००
५०६	मुस्लिम पुस्तकालय स्थापना, जिमिरेभार ७	न.पा.	३११३ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	२,००	१,००	५,००
५०७	मागको आधारमा सिप विकास	न.पा.	३११३ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	२,००	१,००	५,००

५०८	सबै वडाका एकल महिला तथा अति विपन्नलाई मागको आधारमा सिप विकास तथा प्रविधि हस्तान्तरण	न.पा.	३११३ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	२,००	१,००	५,००
५०९	नगरपालिकाको एप निर्माण	न.पा.	३११३ ४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००	३,००	४,००	१०,००
५१०	IEE, EIA, DPR	न.पा.	३११३ ५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००	५,००	५,००	१५,००
५११	१३ नं. वडा कार्यालय जाने बाटो देखि कालिका मन्दिर जाने बाटो स्तरोन्नती	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००	४,००	२,००	१०,००
५१२	खानेपानी टकिदेखी पूर्व जमूनिया सडकसम्म कालोपत्रे वडा नं १३ (अधुरो)	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	२३,० ०	८,५०	०	३१,५०
५१३	गंगावस्ती विजयनगर धर्मवस्ती बाटो ग्राभेल वडा नं. १४	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००	०	०	७,००
५१४	गैडहवा भगजनी भानुनगर सूर्यपूरा सडक वडा नं. ११	न.पा.	३११५ १	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००	१०,० ०	१०,० ०	२५,००
५१५	ग्राभेल बाटो स्तरिकरण	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१२,० ०	१२,० ०	६,००	३०,००
५१६	चिसापानी पराजूली चोक हुदै बुटाहा टोल गौडाहा सडक वडा नं. २ र ११	न.पा.	३११५ १	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००	१०,० ०	१०,० ०	२५,००
५१७	चिसापानी शिवालय पराजूली चोक हुदै बुटाहाताल गौडाहा	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७,० ०	०	०	१७,००

	सडक (अधुरो) वडा नं. २ र ११							
५१८	जितपुर बाटो धौलागिरीचोक देखी हेल्थपोष्ट, मिलनचोक शिवालय मन्दिर देखी वडा न ६ बाटो कालोपत्रे वडा न ५ (अधुरो)	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३,० ०	९,००	०	२२,००
५१९	ट्रेल व्रीज सामाग्री खरिद	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	३६,० ०	०	०	३६,००
५२०	देडुवा खोलादेखी वडा कार्यालय र वण्डाखोला देखी उत्तर बाटो कालोपत्रे (अधुरो) वडा नं. ५	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,५०	०	०	८,५०
५२१	दविल्ला गाउहुदै सडक कालोपत्रे (अधुरो) वडा नं. १२	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	०	०	५,००
५२२	धुर्वटोल अल्हावलको पानीटकी देखी मोराहाटाडी विद्यालय पूरव हुदै भगजोवनी सडक कालोपत्रे कार्य वडा नं. १० र ११	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,० ०	०	०	४०,००
५२३	नाला सहित बाटो कालोपत्रे भगजोवनी स्कूल क्षेत्र (अधुरो) वडा नं. ११	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००	०	०	७,००
५२४	नाला सहित बाटो कालोपत्रे लक्ष्मीनगर वडा न ४ (अधुरो)	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७,० ०	०	०	१७,००
५२५	पनहि भित्रि सडक कालोपत्रे वडा न १३ (अधुरो)	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,५०	०	०	५,५०

५२६	पुष्पलाल चोकदेखी वडा न १६ हुदै वरुवा सडक कालोपत्रे (अधुरो)	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	११,५ ०	७,५०	०	१९,००
५२७	पोखरी टोल सिमा सडक स्तरोन्ती वडा न १३	न.पा.	३११५ १	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००	१०,० ०	१०,० ०	२५,००
५२८	पाल्डाडा हेल्थ पोष्ट देखी रेवती गौमाता स्कूल हदै कन्चनगढी सडक स्तरोन्ती वडा नं. ५	न.पा.	३११५ १	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००	१०,० ०	१०,० ०	२५,००
५२९	पाल्डाडा हेल्थपोष्ट देखि रेवती गौमाता स्कूल हुदै कन्चनगढि (अधुरो) सडक स्तरोन्ती	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३,० ०	०	०	१३,००
५३०	बेतहानी शिवमन्दिर प्रगती चोक त्रिवणी सडक आत्रेय चोक सडक कालोपत्रे वडा न ६ (अधुरो)	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,० ०	८,००	०	२०,००
५३१	मदरसा अगाडिको बाटो तथा आदर्श टोलका शाखा सडक कालोपत्रे (अधुरो) वडा नं. ४	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,८०	०	०	६,८०
५३२	मर्मत सभार कोष	न.पा.	३११५ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,० ०	२०,० ०	२०,० ०	५०,००
५३३	मिलन चोक पश्चिम कल्भर्ट निर्माण वडा नं. १३	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०	२,५०	२,००	७,००

५३४	राष्ट्रिय मा वि पूर्व शिवमन्दिर पाल्डोडा हुदै कन्चनगढी सडक स्तरोनन्ती वडा नं. ५	न.पा.	३११५ १	राजस्व बौद्धफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००	५,००	५,००	१५,००
५३५	लण्डनव्रीज देखी अल्हावल गाउँ जोड्ने बाटो स्तरिकरण एवम सूर्यपूरा गाउँसम्म बाटो कालोपत्रे वडा न १० र ८ (अधुरो)	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,३०	०	०	५,३०
५३६	लेवडा साइकल चोकदेखी जमूनीया हुलाकी बाटो कालोपत्रे वडा न १३ (अधुरो)	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१४,० ०	१४,००
५३७	लोकमार्गदेखी दिव्यनगर सडक कालोपत्रे वडा न ४ र अमरदिप टोलदेखी आम्वास सडक कालोपत्रे वडा न १० (अधुरो)	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६,० ०	०	०	१६,००
५३८	लागत सहभागिता	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,० ०	१०,० ०	०	२०,००
५३९	लागत सहभागिता	न.पा.	३११५ १	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,० ०	२०,० ०	२०,० ०	५०,००
५४०	वडा न १ को कार्यालयदेखी पूर्व बेलहानी साइडवाल सहित बाटो स्तरिकरण एव भटौलियाबाट लघुनाहा जोड्ने सडक स्तरिकरण वडा न १२ (अधुरो)	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,० ०	०	०	१५,००

५४१	वडा नं १ पूर्णवास जाग्रति पथदेखी वाल्मिकी पथ स्तरोनन्ती	न.पा.	३११५ १	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००	५,००	५,००	१५,००
५४२	वडा न १० भूताहा खोला कल्मर्ट निर्माण	न.पा.	३११५ १	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२,००	४,००	४,००	१०,००
५४३	वडा न ११ भगजोगनी सानो टोल सडक कालोपत्रे	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	२,००	३,००	७,००
५४४	वडा न १२ दविल्ला गाउँ भित्रि सडक स्तरिकरण	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	५,००	५,००	१५,००
५४५	वडा न १२ वुडन्तपुर बाटो स्तरिकरण	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	२,००	२,००	५,००
५४६	वडा न १३ कृषि सडक स्तरोनन्ती जहदा मझौनी	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	३,००	४,००	१०,००
५४७	वडा न १३ मिलन चोक पूर्व बाटो स्तरिकरण	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	५,००	५,००	१५,००
५४८	वडा न १४ बुद्धवस्ती, आवास क्षेत्रका विभिन्न बाटोहरु स्तरिकरण	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	३,००	४,००	१०,००
५४९	वडा न १५ गण्डक नहर उत्तर आमोस तामागको घर हुदै बुद्ध चोकसम्मको सडक	न.पा.	३११५ १	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००	५,००	५,००	१५,००
५५०	वडा नं २ मोर्चाघोला विहारी सन्सारकोट हुदै बिहारी सम्म सडक स्तरोनन्ती	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००	३,००	४,००	१०,००

५५१	वडा न ४ कभई हल उत्तरतर्फ नाला एव बाटो स्तरीकरण	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१०,० ०	०	१०,००
५५२	वडा न ४ बाढीपिडित त्रिवेणी सडकदेखी पश्चिम पुरानो गा वि स भवनको दक्षिणको बाटो स्तरोन्नती	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१०,० ०	०	१०,००
५५३	वडा न ७ पानी टकी दक्षिण देखी वडा न १ को स्वास्थ्य चौकी सम्मको सडक तथा लगुनाहा भटौलिया सडक स्तरोन्नती	न.पा.	३११५ १	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००	१५,० ०	१५,० ०	३५,००
५५४	वडा नं. १६ सर्दीटोल सडक स्तरोन्नती	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	२,००	१,००	५,००
५५५	वडा नं. ३ लगुनाहा गाउँ पश्चिम बाटो स्तरीकरण	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१५,० ०	०	१५,००
५५६	वडा नं. ४ नयाँबस्ती सशस्त्रको उत्तरतर्फ नाली निर्माण एवं सडक स्तरोन्नति	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०,० ०	०	१०,००
५५७	वडा नं. ४ नवकालिका टोल सडक स्तरोन्नति	न.पा.	३११५ १	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१०,० ०	०	१०,००
५५८	वडा नं. ४ मर्चाघोला बाटो स्तरोन्नति	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१०,० ०	०	१०,००
५५९	वडा नं. ७ जिमिरेभार एन्जल्स स्कुलको उत्तरतर्फको बाटो स्तरीकरण	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५,००	०	५,००

५६०	समपुरक कोषको आयोजना सँघिय सरकार	न.पा.	३११५ १	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८०,० ०	५०,० ०	६०,० ०	१,९०,००
५६१	समपुरका योजनाहरु प्रदेश सरकार	न.पा.	३११५ १	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,० ०	१,०० ,००	५०,० ०	२,००,००
५६२	सरावल सिमा सडक वडा न ९ र जमूनिया चोक देखी सपैया जाने सडक स्तरान्नी	न.पा.	३११५ १	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००	१०,० ०	१०,० ०	२५,००
५६३	सिमा सडक देखी लोकाहा टोल हुदै बरुवा सडक एवम वनदेवी मन्दिर हुदै जाने सडक स्तरिकरण वडा नं. १५ र १६	न.पा.	३११५ १	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,० ०	१५,० ०	१५,० ०	४०,००
५६४	हयुम पाइप खरिद	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००	५,००	२,००	१०,००
५६५	उज्यालो बर्दघाट कार्यक्रम	न.पा.	३११५ ३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००	४,००	२,००	१०,००
५६६	वडा न १२ बुद्धमगल ताल भित्र तार पोल विद्युतीकरण	न.पा.	३११५ ३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	२,००	२,००	५,००
५६७	वडा न ६ तटबन्ध	न.पा.	३११५ ४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	७,००	०	७,००
५६८	खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता योजना निर्माण	न.पा.	३११५ ६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	२,००	१,००	५,००

५६९	साना खानेपानी आयोजना	न.पा.	३११५ ६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००	३,००	४,००	१०,००
५७०	पोखरी निर्माण	न.पा.	३११५ ७	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००	३,००	४,००	१०,००
५७१	सिमसार प्रवर्द्धन	न.पा.	३११५ ७	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	४,००	४,००	१०,००
५७२	सरसफाई कार्यक्रम	न.पा.	३११५ ७	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	३,००	५,००
५७३	BBA सन्चालन सहयोग दिव्य ज्योती क्याम्पस	न.पा.	३११५ ९	राजस्व बॉडफॉर्ड - संघीय सरकार - नगद	९,९१	०	०	९,९१
५७४	कन्टेन्जेन्सी चालु खर्च	न.पा.	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००	१०,० ०	१०,० ०	२५,००
५७५	कन्टेन्जेन्सी पुजीगत खर्च	न.पा.	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००	१०,० ०	१०,० ०	२५,००
५७६	खेलकुद पूर्वाधार निर्माण	न.पा.	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६,००	६,००	८,००	२०,००
५७७	खुला व्यायाम केन्द्र निर्माण (अधुरो)	न.पा.	३११५ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१९,० ०	०	०	१९,००
५७८	घण्टाघर निर्माण	न.पा.	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५,० ०	२५,० ०	२५,० ०	७५,००
५७९	घण्टाघर निर्माण (अधुरो)	न.पा.	३११५ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५१,० ०	०	०	५१,००
५८०	जेष्ठ नागरिक विश्रामस्थल	न.पा.	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००	३,००	४,००	१०,००
५८१	प्रकोप व्यवस्थापन कोष स्वास्थ्य क्षेत्र लक्षित	न.पा.	३११५ ९	राजस्व बॉडफॉर्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१८,० ०	१५,० ०	१५,० ०	४८,००

५८२	प्रकोप व्यवस्थापन कोष स्वास्थ्य क्षेत्र लक्षित	न.पा.	३११५ ९	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,० ०	१५,० ०	२२,० ०	५२,००
५८३	परियती शिक्षा कार्यक्रम	न.पा.	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	१,००	५०	२,००
५८४	बुद्धवस्ती खेल मैदान निर्माण वडा नं. १४	न.पा.	३११५ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	०	०	२,००
५८५	भूक्तानी बाकी	न.पा.	३११५ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३७,९ ०	०	०	३७,९०
५८६	वडा नं १ को कार्यालय निर्माण	न.पा.	३११५ ९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००	५,००	१,६६	११,६६
५८७	वडा नं १ को कार्यालय निर्माण	न.पा.	३११५ ९	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	३,३४	३,३४
५८८	वडा नं ११ को कार्यालय निर्माण	न.पा.	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००	५,००	५,००	१५,००
५८९	वडा नं १६ सूर्यनगर खेलमैदान स्तरोन्नती	न.पा.	३११५ ९	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,० ०	०	०	१०,००
५९०	वडा नं २ सुखौरा माथिल्लो टोल सामूदायिक भवन	न.पा.	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००	३,००	४,००	१०,००
५९१	वडा नं ५ को कार्यालय निर्माण	न.पा.	३११५ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	५,००	५,००	१५,००
५९२	वडा नं ८ को कार्यालय निर्माण	न.पा.	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००	५,००	५,००	१५,००
५९३	वडा नं. ८ भानुनगर कभर्डहलको अधुरो कार्य	न.पा.	३११५ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०,० ०	०	१०,००

५९४	विभिन्न वडामा सामूदायिक भवन	न.पा.	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६,००	६,००	८,००	२०,००
५९५	सन्सारकोट भ्यू टावर निर्माण (अधुरो)	न.पा.	३११५ ९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,० ०	०	०	२०,००
५९६	समपुरक कोषका आयोजना विभिन्न	न.पा.	३११५ ९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०,० ०	५०,० ०	६४,० ०	१,९४,००
५९७	विभिन्न पर्यटकिय स्थान संरक्षण	न.पा.	३११७ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००	३,००	४,००	१०,००
५९८	वडा न १२ भटौलिया कुशुमचोक उत्तर शिवलिंग निर्माण	न.पा.	३१३१ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	२,००	२,००	५,००
कुल जम्मा					१६,१ ०,३०	११,४ ०,९९	१०,६ ६,७६	३८,१८,० ६

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिका - कृषि (८०५४७४०१३०३) उप क्षेत्र : कृषि

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५९९	घैचाको विउ वितरण / ५० प्रतिशत अनुदान	न.पा.	३१११ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	३,५०	०	३,५०
६००	आलु पकेट क्षेत्र वडा नं १५	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	०	२,००
६०१	कम्पोष्ट बिन वितरण ५० प्रतिशत अनुदान	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००	२,५०	२,५०	१०,००

६०२	कृषी उपज संकलन केन्द्र निर्माण	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	२,००	२,००	६,००
६०३	कृषी फारम र समुहको मेसीनरी सामग्री मर्मत	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,५०	०	०	२,५०
६०४	कृषी विपत व्यवस्थापन	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,५०	५,००	२,५०	१०,००
६०५	कृषी शिविर सञ्चालन	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	२,२०	२,२०
६०६	कृषी सिचाइ यात्रीकरण ५० प्रतिशत अनुदान	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	३,५०	०	३,५०
६०७	कोभिड प्रथामिकताको लागी प्याज र लसुनको विड वितरण	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	२,००	१,००	५,००
६०८	कोभिड प्रभावितहरूको लागी एक घर एक करेसावारी / मिनि किट वितरण	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	१,००	१,००	४,००
६०९	कोभिड प्राथामिकताको व्यवसायीक व्यवसायीक कृषी फार्मलाइ तरकारीको विड वितरण	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००	०	२,००
६१०	कौशी खेति कार्यक्रम	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	१,००	१,००	४,००
६११	च्याउको विड वितरण	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	०	०	२,००
६१२	चिस्सान घर निर्माण	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	११,००	०	११,००

६१३	ठुला सीचाइ वोरीड ओभर हेड	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६,००	१२,० ०	१२,० ०	३०,००
६१४	तरकारी पकेट क्षेत्र वडा नं १४/ मौषमी र वेमौषमी	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००	०	२,००
६१५	थोपा सीचाइ कार्यक्रम साझेदारीमा	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	४,००	२,००	८,००
६१६	धान गहु र मकै ५० प्रतिशत अनुदान	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०,० ०	५,००	५,००	२०,००
६१७	पोष्ट तथा प्रि हार्भेट यान्त्रिकरण ५० प्रतिशत अनुदान	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	४,७५	०	४,७५
६१८	ब्यसायीक मैरी पालन कार्यक्रम	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०	१,५०	१,५०	४,५०
६१९	बालि संरक्षण कार्यक्रम	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०	१,५०	१,५०	४,५०
६२०	मकै पकेट क्षेत्र वडा नं १२/५० प्रतिशत अनुदान	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००	०	०	३,००
६२१	मकै पकेट क्षेत्र वडा नं १३/५० प्रतिशत अनुदान	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	४,७५	०	४,७५
६२२	मल्चिड प्लास्टीक वितरण	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	२,००	१,००	४,००
६२३	माटो परिक्षण	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	१,००	३,००
६२४	मिनि टीलर वितरण /५० प्रतिशत अनुदान	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,८०	०	०	४,८०

६२५	रैथाने वालि संरक्षण	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००	०	१,००
६२६	वन संगको साझेदारीमा विरुवा उत्पान र वितरण	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	१,००	२,००	५,००
६२७	स्यालो ट्युवेल कार्यक्रम ७५ प्रतिशत अनुदान	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००	१०,० ०	५,००	२०,००
६२८	महको प्रसोधन पलान्ट निर्माण ५० प्रतिशत अनुदान	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	२,००	२,००	५,००
६२९	साना सीचाइ कार्यक्रम	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	२,००	२,००	५,००
६३०	सामुदायीक वन संगको साझेदारीमा वेसार खेति	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	१,००	३,००
कुल जम्मा					६१,८ ०	९०,० ०	४८,२ ०	२,००,००

आ.व.:२०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिका पशुपन्छि (८०५४७४०१३०६) उप क्षेत्र : पशुपन्छी विकास

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६३१	इलेक्ट्रीक चाक कटर खरीद	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,६५	०	०	३,६५
६३२	उच्च उत्पादन भएका पशुहरुलाई काउम्याट उपलब्ध गराउने	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	३,७०	०	३,७०

६३३	कृषकको गोठ गोठमा विषेषज्ञ सेवा	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,१०	०	०	१,१०
६३४	जौ घाँसको विउ उत्पादन कार्यक्रम	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	५०	२,५०
६३५	जौ घाँसको विउ खरीद तथा वितरण	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	२,००	१,००	५,००
६३६	थुनेलो रोकथाम पशु बाझोपन वितरण कार्यक्रम	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०	१,००	१,००	३,५०
६३७	दुध /फल/ मासु /उत्पादन / विस्तार सरोकार वाल बैठक	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७५	०	०	७५
६३८	दुध संकलन केन्द्र विस्तार	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	२,००	०	४,००
६३९	नगरका सार्वजनिक पोखरी / तालहरुमा माछा पालन	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	०	०	२,००
६४०	पशु कृत्रिम गर्भाधान नगद सहायता	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००	५,००	५,००	१४,००
६४१	पशु खोप कार्यक्रम गाइ/ भैसी/ बाख्रा बगुर	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	२,००	२,००	६,००
६४२	पशु स्वास्थ्य शिविर	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	०	०	१,००
६४३	पशुपंक्षी उपचार प्रयोगशाला जाच सेवा	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	१,००	३,००
६४४	पशुपंक्षी पालन १ दिने स्थलगत तालिम	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	०	०	२,००

६४५	पशुपंक्षी जन्य माहामारी रोग रोकथाम तथा नियन्त्रण	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,३५	०	०	१,३५
६४६	पशुपालन फारमहरुलाइ खनिज मिश्रण उपलब्ध गराउने	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	१,५०	१,५०	४,९०
६४७	बर्षिम घाँसको विउ उत्पादन परिक्षाण	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४०	०	०	४०
६४८	मकैचरी /सुडान/ घाँसको विउ वितरण	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	१,००	१,८०	४,८०
६४९	माछा उत्पादन कार्यक्रम	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	१,००	१,२५	४,२५
६५०	माछा मासु बिक्रि केन्द्र /स्थल सुधार	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	२,००	१,००	५,००
६५१	मासुको लागी पाडापालन फारम प्रवर्धन	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	१,००	३,००
६५२	व्यवसायीक पशुपालन फार्महरुलाइ घाँस उत्पादन प्याकेज	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,६०	०	०	२,६०
६५३	वर्षिम घाँसको विउ वितरण	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,६०	०	०	२,६०
६५४	वहु वर्षिय तथा डाले घाँस विकास	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००	०	०	४,००
६५५	साइलेज प्रवर्धन कार्यक्रम	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	२,००	१,००	५,००

६५६	साना कृषी यन्त्र	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,६०	०	०	३,६०
६५७	साना पोल्टी ब्यवसाय प्रवर्धन /लोकल कुखुरा -हास टर्कि- वटइ	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	१,००	१,००	४,००
६५८	सामाजिक चौपाया व्यवस्थापन	न.पा.	३११३ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,३०	०	०	२,३०
कुल जम्मा					५३,८ ५	२७,२ ०	१८,९ ५	९९,००

आ.व.: २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिका - शिक्षा (८०५४७४०१३०१) उप क्षेत्र : शिक्षा

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६५९	प्र अ बैठक तथा शिक्षासम्बन्धी बैठक	न.पा.	२११३ ४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३३	३३	३३	९९
६६०	विधालय अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	न.पा.	२२६१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३३	३३	३३	९९
६६१	आधारभुत तह (कक्षा ८) को परिक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	न.पा.	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	३,००	३,००
६६२	आधारभुत तहका शिक्षकका लागी अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयको तालिम	न.पा.	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	३,००	३,००

६६३	आधारभुत तहमा (कक्षा ६-८) कम्प्युटर शिक्षाका लागी कम्प्युटर सम्बन्धी तालिम	न.पा.	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००	०	१,००
६६४	उद्यम वालविकास केन्द्र व्यवस्थापन	न.पा.	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१,००	१,००
६६५	कक्षा १ र ५ को उपलब्धीमापन परिक्षा	न.पा.	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००	०	१,००
६६६	कक्षा ११ मा अध्ययनरत दलित र विपन्न तथा जेहेन्दर छात्रवृत्ति १ छात्र १ छात्रा गरी १६ वडाबाट	न.पा.	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	३,२०	३,२०
६६७	गणित प्रयोगशाला सञ्चालन	न.पा.	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८,२५	०	०	८,२५
६६८	प्र.अ. वि. व्य. स. अध्यक्ष तथा शिक्षक अभिभावक संघका लागी अभिमुखीकरण तालिम	न.पा.	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००	०	१,००
६६९	बाल शिक्षा कक्षा व्यवस्थापन तालिम	न.पा.	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	२,५०	२,५०
६७०	बालविकास शिक्षक तलब सहायता थप ४५ जनालाई रु ७०००	न.पा.	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१३,६ ५	१३,६ ५	१३,६ ५	४०,९५
६७१	बिषयगत प्रश्नपत्र तयारी र बिषयगत बैठक	न.पा.	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	२,००	२,००
६७२	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता	न.पा.	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००	०	२,००

६७३	राहत शिक्षक तलब सहायता	न.पा.	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१४,३ ४	१४,३ ४	१४,३ ४	४३,०२
६७४	लेखापालका लागी IEMIS सम्बन्धी तालिम	न.पा.	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१,००	१,००
६७५	वालमैत्री नमुना विद्घालय विकास	न.पा.	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,५०	३,५०	०	७,००
६७६	विद्घालय लेखा ११ रु ८००० र कास ३५ जना रु ७००० तलब सहायता	न.पा.	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१४,४ ३	१४,४ ३	१४,४ ३	४३,२९
६७७	विद्घालय स्तरिय प्रतिभा पहिचान तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	न.पा.	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,५०	१,५०	३,००
६७८	शैक्षिक अनुसन्धानमुलक लोक संस्कृति जगेर्ना कार्यक्रम	न.पा.	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८०	२,००	२,००	४,८०
६७९	शिक्षण सिकाइ अनुदान ३ प्रावि भद्रकाली जनमुखी र धारापानीका लागी	न.पा.	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,६६	२,६६	२,६६	७,९८
६८०	शिक्षासम्बन्धी विभिन्न दिवस तथा समारोह आयोजना तथा सञ्चालन मुल्याकन तथा पुरस्कार वितरणसम्बन्धी खर्च	न.पा.	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६६	६६	६६	२,००
६८१	स्थानिय पाठ्यक्रम अनुसार पाठ्यपुस्तक लेखन	न.पा.	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००	५,००	०	१०,००

६८२	स्थानिय पाठ्यक्रम सम्बन्धी अभिमुखिकरण	न.पा.	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	०	०	२,००
६८३	सरोकारवालाहरु तथा मेडिया विच शैक्षिक सुधारका लागी छलफल तथा अन्तरक्रिया	न.पा.	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	५०	५०	१,००
६८४	सिकाइ केन्द्रका सका थप तलब सहायता रु ८८००	न.पा.	२५३१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,१४	१,१४	१,१४	३,४३
कुल जम्मा					६७,१ १	६५,० ६	६७,२ ६	१,९९,४३

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिका - स्वास्थ्य (८०५४७४०१३०२)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६८५	बर्थिङ्ग सेन्टरमा सहयोगी कर्मचारी पारिश्रमिक तथा अन्य सञ्चालन खर्च	न.पा.	२१११ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	२,००	२,००	६,००
६८६	सुत्केरी पोषण भत्ता	न.पा.	२११२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१३,० ०	१३,० ०	१३,० ०	३९,००
६८७	रात्रीकालिन ड्युटी चिसापानी अस्पताल तथा अन्य स्वास्थ्य संस्थाको लागि थप कर्मचारी प्रोत्साहन	न.पा.	२११३ ५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	१,००	०	२,००

६८८	इन्टरनेट जडान तथा नविकरण सबै स्वास्थ्य संस्था तथा आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र समेत	न.पा.	२२४१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००	२,००	४,००
६८९	स्वास्थ्यकर्मी हरूको लागि तीन दिने तालिम	न.पा.	२२५१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००	०	२,००
६९०	क्षयरोग निदानको लागि माइक्रोस्कोपी क्याम्प १६ वटै वडामा	न.पा.	२२५२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	४,००	०	४,००
६९१	सुरक्षित मातृत्वका लागि संस्थागत प्रसुति घोषणा कार्यक्रम	न.पा.	२२५२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००	०	०	४,००
६९२	सुर्तिजन्य पदार्थ नियन्त्रण अभियान	न.पा.	२२५२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	२,००	०	३,००
६९३	स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समिति गठन तथा क्षमता विकास अभिमुखिकरण	न.पा.	२२५२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	०	०	२,००
६९४	स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक प्रतिवेदन तथा चौमासिक, अर्धवार्षिक समिक्षा र कार्ययोजना पुर्ण खोप घोषणा समेत	न.पा.	२२५२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१,००	१,००	२,००
६९५	चिसापानी अस्पतालबाट संचालित विविध स्वास्थ्य कार्यक्रमहरु	न.पा.	२२५२ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	२,००	१,००	५,००

६९६	बालमैत्री नगर घोषणाका प्रक्रियागत सबै कार्यक्रमहरु	न.पा.	२२५२ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००	२,००	१,००	६,००
६९७	HIV संक्रमितलाई शैक्षिक सामग्री, पोशाक, खाना अन्य सामाग्री तथा समुदायमा HIV सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम गर्भवतीलाई HIV परिक्षणको लागि डीटरमाइन खरिद समेत	न.पा.	२२७१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	२,००	१,००	५,००
६९८	आवश्यक औषधी उपकरण तथा औषधीजन्य सामाग्री खरिद, प्याकिङ्ग र दुवानी समेत	न.पा.	२२७१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०,० ०	०	०	१०,००
६९९	गर्भवतीको भिडियो एक्स रे एक पटक सोधभर्ना एकमुष्ठ	न.पा.	२२७१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००	३,००	१,००	७,००
७००	पोषण मैत्री वडातहदेखि कार्यक्रम	न.पा.	२२७१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००	०	०	३,००
७०१	म.स्वा.स्व.से. यातायात खर्च VitA तथा जुकाको औषधी खुवाउने समेत ४५ जनाको लागि	न.पा.	२२७१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००	०	५,००	१०,००
७०२	ल्याव कर्मचारी को पारिश्रमिक तथा अन्य प्रशासनिक खर्च तीन स्थानको लागि	न.पा.	२२७१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	३,००	३,००	८,००
७०३	ल्याव स्थापनाको लागि आवश्यक	न.पा.	२२७१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००	३,००	०	६,००

	सामाग्री खरिद दुई स्थानमा							
७०४	स्वास्थ्य संस्था संचालन अनुदान सवै सस्थामा	न.पा.	२२७१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१२,० ०	०	०	१२,००
७०५	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई सुखौरा तथा अन्य स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत सहयोगीलाई थप यातायात खर्च	न.पा.	२२७१ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	०	०	१,००
७०६	म.स्वा.स्व.से. ६० वर्ष पुगे पछिको सम्मानजनक विदाई खर्च कम्तिमा १ जनाको लागि	न.पा.	२७११ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२,००	०	२,००
७०७	जहदा स्वास्थ्य चौकी अधुरो भवन निर्माण	न.पा.	३११६ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००	०	०	५,००
कुल जम्मा					७४,० ०	४४,० ०	३०,० ०	१,४८,००

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : बर्दघाट नगरपालिका महिला (८०५४७४०१३०५)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमा सिक	दोश्रो चौमा सिक	तेस्रो चौमा सिक	जम्मा
७०८	अपांगता भएका व्यक्तिहरूलाई नेतृत्व विकास तालिम ५ दिने	न.पा.	२२५१ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,७०	१,७०	३,४०
७०९	उद्घोषण सम्बन्धी तालिम ३ दिने	न.पा.	२२५१ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,५०	१,५०

७१०	दिवासिय कार्यक्रम नारी दिवस लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान जेष्ठ नागरीक दिवस तथा सम्मान अपागता दिवस	न.पा.	२२५१ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५	७५	१,५०	३,००
७११	नेतृत्व तथा सहकारी संस्थागत विकास तालिम ५ दिने	न.पा.	२२५१ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,७०	०	१,७०
७१२	प्रस्तावना लेखन सम्बन्धी तालिम ३दिने	न.पा.	२२५१ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,७०	१,७०
७१३	बालबालिकाहरुलाई नेतृत्व तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम ५ दिने	न.पा.	२२५१ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,७०	१,७०	३,४०
७१४	बिदेश गइ फर्केका कोरोना भाइरसबाट पिडित लक्षित समुह महिला तथा महिला सहकारीका महिलाहरुलाई र विधुवा महिलाहरुलाई मागको आधारमा शिपमुलक तालिम	न.पा.	२२५१ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	३,००	३,००	६,००
७१५	महिला आधारभुत तालिम ५ दिने	न.पा.	२२५१ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,७०	१,७०	३,४०
७१६	महिला जनप्रतिनिधिहरुलाई सबिधानमा भएका कानुनी व्यवस्थाहरु र कानुनी अधिकार सम्बन्धी तालिमा ३ दिने	न.पा.	२२५१ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,५०	१,५०

७१७	महिला पत्रकारहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम तालिम ३ दिने	न.पा.	२२५१ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००	१,००
७१८	समुह सदस्यहरुलाई ३ दिने अनुशिक्षण तालिम गाउँ स्तर	न.पा.	२२५१ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	७०	७०	१,४०
७१९	अपागता परिचयपत्र वितरण समन्वय समिति बैठक भत्ता र चिया नास्ता खर्च	न.पा.	२२७१ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००	२,००
कुल जम्मा					७५	११,२५	१८,००	३०,००

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०५४७४०१५०२)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७२०	बर्दघाट १६ मदनसा भवन निर्माण [अनवारुल वलुम मदन]	न.पा.	३१११ ३	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१,००	२,००	२,००	५,००
७२१	बर्दघाट ५ विद्युत पूर्व टोलामा शिवालय मन्दिर ट्रस एवम् पर्खाल निर्माण	न.पा.	३१११ ३	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१,००	२,००	२,००	५,००
७२२	कृषि पशुपंक्षी अधिकृत जनशक्ति सेवा करार	न.पा.	३११३ १	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	९४	२,००	२,००	४,९४

७२३	वालि कटानी तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक	न.पा.	३११३ १	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०	२०	२०	५०
७२४	बर्दघाट ४ ब्रह्मकुमारी इश्वरिय पानिको फोहरा सहितको पोखरी निर्माण	न.पा.	३११५ ८	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	३,००	४,००	३,००	१०,००
७२५	अधुरो महिला भवन निर्माण वडा न १२ भटौलिया	न.पा.	३११५ ९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१,००	२,००	२,००	५,००
७२६	अधुरो सभाहल निर्माण वडा न १४	न.पा.	३११५ ९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	३,००	३,००	३,००	९,००
७२७	उपहार नगर आमा समूह भवन निर्माण वडा न ४	न.पा.	३११५ ९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	३,००	४,००	३,००	१०,००
७२८	निरकु मा वि कम्पाउण्ड पर्खाल निर्माण वडा न १२ भटौलिया	न.पा.	३११५ ९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	३,००	३,००	३,००	९,००
७२९	बर्दघाट १४ गगा मा वि पुरानो भवन मर्मत कार्य	न.पा.	३११५ ९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	३,००	३,००	३,००	९,००
७३०	बर्दघाट १४ बुद्ध वस्तिको दूर्गा मन्दिरमा ट्रेस एवम पर्खाल निर्माण	न.पा.	३११५ ९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	३,००	३,००	३,००	९,००
७३१	बर्दघाट ४ परियार एकता सस्ता अधुरो ट्रेस एवम तारबार निर्माण	न.पा.	३११५ ९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१,००	२,००	२,००	५,००
७३२	मूख्यमन्त्री ग्रामिण विकास तथा रोजगार कार्यक्रम	न.पा.	३११५ ९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२०,० ०	३०,० ०	२०,० ०	७०,००
७३३	मदन आश्रीत अधुरो भवन निर्माण वडा न ९ भूताहा	न.पा.	३११५ ९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	३,००	३,००	३,००	९,००

७३४	वडा न १३ को वडा कार्यालय परिसरमा रहेको दूर्गा मन्दिर निर्माण	न.पा.	३११५ ९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	३,००	४,००	३,००	१०,००
७३५	शहिद स्मृति सामुदायिक अस्पताल विकास केन्द्र दर्दघाट चौपता भवन मर्मत	न.पा.	३११५ ९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	३,००	४,००	३,००	१०,००
७३६	वडकी भटौलिया, कडरिया माइको अधुरो भवन निर्माण वडा न १२	न.पा.	३११६ १	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१,००	२,००	२,००	५,००
कुल जम्मा					५३,० ४	७३,२ ०	५९,२ ०	१,८५,४४

आ.व.: २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०५४७४०१५०१)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७३७	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	न.पा.	२१११ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०, ००	३,००, ००	३,३२, ००	९,८२,००
७३८	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	न.पा.	२१११ १	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,८६	२,००	२,००	७,८६

७३९	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	न.पा.	२१११ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८७	५०	५०	१,८७
७४०	गणक तथा सुपरीवेक्षकको पारिश्रमिक	न.पा.	२१११ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७,९३	०	०	१७,९३
७४१	तलब तथा सुबिधा- मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	न.पा.	२१११ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०	१,५०	१,२५	४,२५
७४२	तलब तथा सुबिधा - वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	न.पा.	२१११ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०	१,५०	१,२५	४,२५
७४३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२१११ १	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,६६	२,००	२,००	६,६६
७४४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२१११ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३१,५३	३०,००	३०,००	९१,५३
७४५	प्राविधिक सहायकको तलव	न.पा.	२१११ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,६७	१,००	१,००	३,६७
७४६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	न.पा.	२१११ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,१३	६,००	६,००	२०,१३

७४७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	न.पा.	२१११ १	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४६	५०	५०	१,४६
७४८	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	न.पा.	२१११ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,६७, ००	१,००, ००	१,००, ००	३,६७,००
७४९	रोजगार संयोजकको तलब	न.पा.	२१११ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,८०	१,४४	१,४४	४,६८
७५०	रोजगार सहायकको तलब	न.पा.	२१११ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,६७	१,००	१,००	३,६७
७५१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, महगो भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	न.पा.	२१११ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१७, ००	१,००, ००	१,००, ००	३,१७,००
७५२	रोजगार संयोजकको पोसाक	न.पा.	२११२ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१०	१०
७५३	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	न.पा.	२११२ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	०	०	१०

७५४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	न.पा.	२११२ २	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,० ०	४०,० ०	४२,९ ५	१२२९५
७५५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	न.पा.	२११२ २	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,९७	३,००	३,००	८,९७
७५६	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पान्सीभ स्प्रेड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	न.पा.	२११२ ३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	१०	१०	३०
७५७	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	न.पा.	२११२ ३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	२,००	१,००	४,००
७५८	कम्युनिटि डटस कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, स्थानीय तह क्षयरोग मुक्त पालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	न.पा.	२११२ ३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२१	२१	२८	७०

७५९	पशुपक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	न.पा.	२११२ ३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	०	०	२०
७६०	बिरामी नवजात शिशु निशुल्क उपचार सोधभर्ना	न.पा.	२११२ ३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	७५	७५	२,००
७६१	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	न.पा.	२११२ ३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	३५	३५	१,००
७६२	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	न.पा.	२११२ ३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५	४५	५५	१,३५

७६३	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	न.पा.	२११२ ३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	१५	१५	४५
७६४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	न.पा.	२११२ ३	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६८	७५	७५	२,१८
७६५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	न.पा.	२११२ ३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,९५	१०,० ०	१०,० ०	२९,९५
७६६	भ्रमण अनुगमन	न.पा.	२११३ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	१,००	१,००	२,३०
७६७	युवाक्लव गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास (गाउँ/नगरसभा)	न.पा.	२११३ ३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	१,००	३,००
७६८	उन्नत वीउ उपयोग अनुगमन निरिक्षण एवं बैठक सञ्चालन	न.पा.	२११३ ४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	५०	२५	१,००
७६९	अतिरिक्त प्रोत्साहन भत्ता	न.पा.	२११३ ५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	१,०७	३,०७

७७०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	न.पा.	२११३ ५	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,९२	२,००	२,००	५,९२
७७१	सामी परियोजना कर््यान्वयनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी सँग समन्वय बैठक	न.पा.	२११३ ९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४	१४	१४	४२
७७२	प्राविधिक सहायकको पोसाक	न.पा.	२१२१ ९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	३	३	१०
७७३	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	न.पा.	२१२१ ९	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,००	१,००	१,००	३,००
७७४	पोषण कार्यक्रम	न.पा.	२१२१ ९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००	३,००	४,९०	१०,९०
७७५	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च	न.पा.	२१२१ ९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०	४०	४२	१,२२
७७६	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	न.पा.	२१२१ ९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५४	४,००	४,००	११,५४
७७७	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरण सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	न.पा.	२१२१ ९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,६०	४,००	४,००	१०,६०
७७८	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा	न.पा.	२१२१ ९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,१४	१,५०	१,५०	४,१४

	नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरुको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरुलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन							
७७९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	न.पा.	२१२१ ९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९,३ ४	२०,० ०	२०,० ०	५९,३४
७८०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	न.पा.	२१२१ ९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४,३२	०	०	४,३२
७८१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	न.पा.	२१२१ ९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	८९	५०	५०	१,८९
७८२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायकको लागि सञ्चार खर्च	न.पा.	२२११ २	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	०	८	८
७८३	कार्यक्रम प्रचारप्रसार खर्च	न.पा.	२२११ २	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	३०	४०	१,००
७८४	गणक/सुपरीवेक्षक इन्टरनेट खर्च	न.पा.	२२११ २	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०	४०	५०	१,३०
७८५	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	न.पा.	२२११ २	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,४०	१,००	१,००	३,४०

७८६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	न.पा.	२२११ ३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,६३	६,००	६,००	१९,६३
७८७	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	न.पा.	२२२९ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,४०	१,४०
७८८	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	न.पा.	२२३१ १	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६०	६०	६०	१,८०
७८९	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत,अन्य)	न.पा.	२२३१ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५५	७५	७५	२,०५
७९०	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	न.पा.	२२३१ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९९	५०	५०	१,९९
७९१	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १	न.पा.	२२३१ ९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८१	१,००	१,००	२,८१

	दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चतताको लागी घरधुरी सर							
७९२	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	न.पा.	२२४१ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,६६	२,००	२,००	५,६६
७९३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका को रेफ्रेसर तालीम (३ दिन)	न.पा.	२२५१ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	१,००	३,००
७९४	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	न.पा.	२२५१ २	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	१०	२०	५०

७९५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	न.पा.	२२५१ २	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	२,००	१,००	४,००
७९६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	न.पा.	२२५१ २	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,६०	१०,० ०	६,००	२१,६०
७९७	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	न.पा.	२२५१ २	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	४०	४०	१,००
७९८	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन)	न.पा.	२२५१ २	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	८,००	८,००	७,१८	२३,१८

७९९	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरूलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	न.पा.	२२५१ २	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७	०	०	७
८००	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यकका तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	न.पा.	२२५१ २	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	०	५०	१,००
८०१	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/ समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रावसन को असर तथा प्रभाव / कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनीकरण)	न.पा.	२२५१ २	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२८	२८	२८	८४
८०२	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	न.पा.	२२५२ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००	४,००	४,००	१२,००

८०३	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बास्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	न.पा.	२२५२ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	३,००	२,००	७,००
८०४	एक शैक्षिक संस्था एक उद्यम कार्यक्रम (माध्यमिक विद्यालय)	न.पा.	२२५२ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०५	२,१०	२,१०	५,२५
८०५	उन्नत वीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	१,००	३,००
८०६	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	२५	५०	१,००
८०७	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन ब्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरीय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरीय सुपरिवेक्षण	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१६	१,००	१,००	३,१६
८०८	मासु मिसन कार्यक्रम अन्तर्गत बास्रा प्रवर्द्धन	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००	५,००	५,००	१५,००
८०९	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	३०	४०	१,००

८१०	समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	न.पा.	२२५२ २	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४	०	०	१४
८११	अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवस समारोह	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	०	०	५०
८१२	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	०	०	६
८१३	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु (,आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृढीकरण र आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्वन्धि अभिमुखीकरण तथा बिद्यालय स्क्रीनिंग कार	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	२,००	२,००	५,००
८१४	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरुको खोजपडतालका लागि	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	२०	२०	५०

	क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।							
८१५	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१३	१,००	१,००	३,१३
८१६	कोल्डरुम/पोर्टेवल कोल्ड च्याम्बर निर्माण (लागत साझेदारी ५० प्रतिशत)	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००	४,००	३,००	११,००
८१७	खाद्यान्न वालीको उन्नत वीउ उपयोगमा मूल्य अनुदान	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००	५,००	८,५०	१८,५०
८१८	गहुँ बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००	४,००	४,००	१२,००
८१९	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुटेको वासस्थान खोजी गरी लाभा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	४०	४०	१,००

८२०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३,० ०	१३,० ०	१२,७ ६	३८,७६
८२१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२२५२ ९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	९५	९५	९२	२,८२
८२२	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०४	१,५०	१,५०	४,०४
८२३	पालिका स्तरमा ः टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदढीकरण र सरसफाई प्रबर्द्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,९५	१,५०	१,५०	४,९५
८२४	पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	न.पा.	२२५२ ९	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,८२	२,००	२,००	५,८२

८२५	मध्यम प्रविधियुक्त बहुउद्देशीय फलफूल नर्सरी स्थापना कार्यक्रम	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०	२,५०	२,५०	७,५०
८२६	मासु मिसन कार्यक्रम अन्तर्गत बंगुर प्रबर्द्धन	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,९४	६,००	६,००	१९,९४
८२७	युवा उदयमशीलता प्रबर्द्धन कार्यक्रम	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	२५	२५	७५
८२८	युवा प्रतिभा प्रबर्द्धन तथा सम्मान कार्यक्रम	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२५	२५	५०
८२९	यातायात खर्च (गणक तथा सुपरीवेक्षक)	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,८५	२,००	२,००	५,८५
८३०	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००	०	१,००
८३१	सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	न.पा.	२२५२ ९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०	६०	८०	२,००
८३२	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	न.पा.	२२६१ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	२५	२६	७६
८३३	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	न.पा.	२२६१ १	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५०	५६	५०	१,५६
८३४	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको	न.पा.	२२६१ १	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२८	५०	५०	१,२८

	लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च							
८३५	सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	न.पा.	२२६१ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	१५	१५	४०
८३६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	न.पा.	२२६१ २	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	२,००	४,००	८,००
८३७	अन्य विविध खर्च- Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	न.पा.	२२७१ १	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३०	३०	९	६९
८३८	अन्य विविध खर्च- Periodic meeting costs of LGPCC	न.पा.	२२७१ १	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२३	०	०	२३
८३९	विविध खर्च स्थानीय तह	न.पा.	२२७१ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४६	४६	६२	१,५५
८४०	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	न.पा.	२३११ १	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३६	३६	२४	९६
८४१	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	न.पा.	२५३१ १	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	०	३४	०	३४

८४२	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	न.पा.	२५३१ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,६६	२,००	१,००	४,६६
८४३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२५३१ १	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	७१	५०	५०	१,७१
८४४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२५३१ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,५०	७,५०	७,५०	२३,५०
८४५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	न.पा.	२५३१ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३१,४६	२५,००	२५,००	८१,४६
८४६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	न.पा.	२५३१ १	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	०	७३	०	७३
८४७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	न.पा.	२५३१ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,०९	३,५०	३,५०	१०,०९

८४८	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	न.पा.	२७११ २	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००	५,२२	४,००	१३,२२
८४९	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	न.पा.	२७११ २	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१८,० ०	१०,० ०	१०,० ०	३८,००
८५०	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	न.पा.	२७११ २	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४१	०	०	४१
८५१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	न.पा.	२७२१ ३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१८,० ०	०	१८,००
८५२	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोननति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	३१११ २	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,० ०	२५,० ०	२५,० ०	७५,००
८५३	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोननति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	३१११ २	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,००	२,००	२,००	५,००
८५४	सामुदायिक भवन निर्माण , वडा नं. १३ बर्दघाट नगरपालिका , वडा नं. १३	न.पा.	३१११ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००	१०,० ०	१०,० ०	२५,००

८५५	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- प्रदेश नं. ५ को नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम) जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत बर्दघाट नगरपालिका- ३३२ वटा	न.पा.	३१११ ३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२२,५ ०	२२,५ ०	१८,० ०	६३,००
८५६	ट्याब्लेट खरिद	न.पा.	३११२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,५०	३,५०	०	७,००
८५७	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	न.पा.	३११२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	०	०	१,००
८५८	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	न.पा.	३११२ २	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	०	०	२,००
८५९	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	न.पा.	३११२ ३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००	०	०	१,००
८६०	४ नं. वडाको सिमाना देखि ६ नं. हुँदै १ नं. जोड्ने कालोपत्रे बाटो बर्दघाट नगरपालिका, वडा नं. ६	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१५,० ०	१०,० ०	२५,००

८६१	बौद्ध चोक भट्टराई राइस मिल, मर्चाघोला तथा शिवालय टोल सडकमा कालोपत्रे गर्ने कार्य बर्दघाट नगरपालिका, वडा नं. ४	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०,० ०	१०,० ०	५,००	२५,००
८६२	वुद्धवस्ती पबित्रवस्ती खजुरा खोला, नारायणचोक गंगाबस्त खजुरा खोला, भूताहाचापीमा झो.पु.,बर्दघाट नपा १६ र वडा नं ५ जोइने झो.पु ,दुर्गा मन्दिर झो.पु. बर्दघाट ४, धनेवा खोला झो.पु. बर्दघाट १३, विजयपुर केराबारी झो.पु बर्दघाट ११, गंगा बुद्ध झो.पु, बर्दघाट नगर	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८,००	१५,० ०	२०,० ०	४३,००
८६३	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	न.पा.	३११५ ७	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	३,००	३,००	८,००
८६४	वर्दघाट नगरपालिका नगर, कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी	न.पा.	३११५ ९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००	५,००	१०,० ०	२०,००
८६५	गंगाबस्ती, विजयनगर, धर्मबस्तीबाट (राउत रामु के.सी.को घर हुँदै) पुष्पलाल चोक सरस्वती मा.वि. हुँदै वडा नं. १६ को कार्यालय हुँदै बरुवा सडक जोइने सडक कालोपत्रे	न.पा.	३११५ १	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,९०, ००	०	०	१,९०,००

कुल जम्मा	१२,४	९,३२	९,३७	३१,१८,०
	७,२६	,७७	,९६	०

प्रमाणीकरण मिति: २०७८/३/२४